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A. Rosenbergs Bogtrykkeri. — Østergade 26.



DEN første Udgave af Familien Grandjeans Stamtavle udkom lito
graferet 1878—79 og afløstes 1896 af den trykte anden Udgave: 
Oberstlieutenant H. F. Grandjean samlede siden stadig Materiale 

til Supplering af det foreliggende og havde ogsaa omkring 1918 paa
tænkt en Ny-Udgave, der dog altsaa ikke kom til at foreligge i hans 
Levetid. Begge Udgaver har i mange Aar været udsolgt, og den siden 
1896 opvoksede Slægt gør en ny Udgave naturlig. Underdirektør Louis 
E. Grandjean udgav 1926 »Grosserer Sophus Julius Grandjeans For- 
fædre og Efterkommere«, der, som Titlen antyder, kun omfatter et 
Udsnit af Slægtens yngste Linie. Endelig stiftedes 17. Marts 1930 
Grandjean-Samfundet blandt andet med det Formaal at tilvejebringe 
en Slægtebog. Da man ikke har ment paa een Gang at kunne løse 
denne Opgave har man foretrukket at lade en Ny-Udgave af Familiens 
Stamtavle udgøre en foreløbig Del af Slægtebogen.

Denne tredje Udgave bygger naturligt paa de to foregaaende og 
paa det af Oberstlieutenant H. F. Grandjean og Arkivar P. B. Grand
jean indsamlede Materiale. Det har da været min Opgave at føre 
Stamtavlen å jour og i saa vidt Omfang som muligt at supplere og 
verificere det foreliggende Stof. De første Udgaver hviler nemlig i 
overvejende Grad paa Familiemedlemmernes egne, ofte ufuldstændige, 
Meddelelser, og — navnlig 1. Udgaven, der udkom før Kirkebøgerne 
blev samlet i Landsarkiverne — tillige paa Meddelelser fra Præster 
Landet over. Materialet var derfor af ulige Værdi, som det ogsaa frem- 
gaar af den af Oberstlieutenant Grandjean til Rigsarkivets Haandskrift- 
samling afgivne Korrespondance (Samlinger vedrørende Familien 
Grandjean). Det har dog været naturligt at bibeholde Oberstlieutenant 
H. F. Grandjeans Navn paa Titelbladet, saa meget mere, som Sam
fundet har ønsket den nye Udgave opstillet efter de samme Principper 
som de tidligere Udgaver, og ikke har foretrukket et mere moderne 
Opstillingssystem. Det anvendte System er dog formentlig i den fore
liggende Udgave gjort mere praktisk anvendeligt, idet Løbenumrene 
er anført ved hvert enkelt Medlem, medens 2. Udgave kun anførte hvert 
femte Nummer, og det tillige er gennemført bag hvert Løbenummer 
i Parentes at anbringe den paagældendes Faders Løbenummer; ligeledes 
er der ved hvert enkelt Familiemedlem tilføjet Oplysning om hans 



Børns Antal og Løbenumre. Endelig ledsages Stamtavlen af en sum
marisk Oversigtstavle, der formentlig vil lette Overskueligheden.

Slægten førtes endnu i 2. Udgave kun tilbage til Skovrider Ludvig 
Grandjean; først 1907 lykkedes det afdøde Hofjægermester C. E. A. 
Schøller, foranlediget ved Arkivar P. B. Grandjeans Forespørgsel og 
Formodning om, at Stamfaderen hed August eller Augustinus, at paa
vise Augustin Grandjeans Eksistens (jfr. Personalhistorisk Tidsskrift 
5. I., 1904, S. 178 og 270, og 5. IV., 1907, S. 289), og senere paavistr 
Th. Hauch-Fausbøll, der ogsaa har interesseret sig for Spørgsmaalet. 
to af hans Døtre (jfr. Personalhistoriske Samlinger, II, 1913, S. 3). 
Denne sidste fandt ligeledes lejlighedsvis Augustin Grandjeans Vielse 
med Regina Rochow, og redegjorde i Personalhistorisk Tidsskrift 
9. VI., 1933, S. 138 f. for Slægtens ældste Led. Endelig har der 
til denne nye Udgave været foretaget en mere systematisk Efterforsk
ning, hvis Resultater er fremlagt i Indledningen.

København i Marts 1934.
Albert F a b r i t i u s.



IFØLGE Traditionen skal Slægten Grandjean efter det nantiske Edikts
Ophævelse være udvandret fra Omegnen af Lyon. Som ca. 15-aarig 

Dreng optegnede den senere Oberstlieutenant Harald Grandjean en 
endnu eksisterende Oversigtstavle over Familien, dikteret ham under 
et Ferieophold paa Leerbjerggaard ca. 1856 af hans Farfader, den for
henværende Ejer af Conradineslyst August Grandjean. Denne udtalte 
da, som det fremgaar af Tavlen, at Slægten kom hertil fra Frankrig 
1685, altsaa netop det Aar, da Ludvig XIV ophævede det 1598 af Henrik 
IV i Nantes udstedte Frihedsbrev for Huguenotterne. Naar det ses, at 
August Grand jeans Fader, Kammerraad Ludvig Johan Grandjean, var 
22 Aar ved sin Farfaders, Skovrider Ludvig Grand jeans, Død, har man Ret 
til at tillægge den anførte Udtalelse Betydning, idet man tør gaa ud fra, 
at man vidste god Besked i Kammerraadens Hjem, og at den aldrende 
August Grandjean derfor kun fortalte sin halvvoksne, slægtsinteresserede 
Sønnesøn, hvad han selv havde hørt i sit eget Hjem, enten af Faderen, 
ved hvis Død 1801 han var lige ved 17 Aar, eller af de ældre Søskende.

Traditionen beretter, at Slægten kom ind i Landet som reformert. 
Da dens første Mand havde Bolig paa Landet, er det let forklarligt, at 
han, naar Børnene skulde døbes, søgte den nærmeste Kirke uden smaa- 
ligt Hensyn til Konfession. I den fransk-reformerte Kirkes Bøger findes 
saaledes intet Spor af Slægten. Undersøgelser i det Arkiv og Bibliotek, 
som er knyttet til Société de l’Historie du Protestantisme francais« 
i Paris (54, rue des Saints-Péres, VII e.) har ikke ført til noget Resultat, 
ligesom et i dette* Selskabs Blad indrykket Spørgsmaal er forblevet uden 
Svar. Antallet af Emigranter var jo imidlertid uhyre stort.

Man har endelig tidligere villet vide, at Slægten kom her til Landet 
sammen med Familien »v. Pless«, d. v. s. Piessen, hvilket af gode 
Grunde er ganske urigtigt; Forklaringen ligger dog ligefor. I over to 
Menneskealdre havde Grandjean’er haft Forbindelse med Medlemmer 
af Slægten v. Piessen, maaske allerede Skovrider Ludvig Grandjean, me
dens han stod i Enkedronning Charlotte Amalies Tjeneste, men i hvert 
Fald hans Søn paa Vemmetofte, hvor Overkammerherre Carl Adolf v. 
Piessen var den mægtigste Mand, og — ikke mindst — Sønnesønnen.
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Kammerraaden paa Fuglebjerggaard, hvis Livs Hovedgerning faldt paa 
de Plessenske Fideikommisgodser.1)

Slægtens Stamfader nævnes første Gang her i Landet i 1686, da 
han, Kirkebogens »Augustin Grandhans«, der paa dette Tidspunkt var 
Hofmester paa Hellestrup, holdt Bryllup med Kammerpigen sammesteds, 
Regina Rochow. Herregaarden Hellestrup ved Ringsted ejedes dengang 
af den fra Pfaltz stammende Generalmajor til Hest Philip Adam von 
Massenbach, tidligere Oberstlieutenant ved det franske Rytterregiment 
Mazarin og Godsejer i Lorraine, første Gang gift med en fransk Dame, 
Claude Henriette d’Auxi. Da Generalen først giftede sig anden Gang 
i 1677 med en da 47-aarig Enke, har det rimeligvis været Børn af første 
Ægteskab med den franskfødte Hustru, for hvilke Augustin var Hof
mester, da denne Stilling, Tiden og de givne Forhold tagne i Betragtning, 
absolut kun kan opfattes som en Opdragers.

Det maa anses for utvivlsomt, at det var Generalmajoren, der skaf
fede sin nygifte Hofmester en mere selvstændig Stilling, idet denne ved 
Mønstringen 17. Juni 1686 blev antaget som Kvartermester ved Ritmester 
Julius Kreidels Kompagni af 3. sjællandske Regiment Kavalleri under 
Oberst Baltzer Friederich v. Råben.2) Af Regimentsregnskaberne ses det, 
at der ved hvert Kompagni var en Ritmester, der maanedlig fik 10 Rdlr., 
en Lieutenant, der havde 6 Rdlr., en Kvartermester, som lønnedes med 
4^ Rdlr., samt tre Korporaler og en Trompeter, der hver havde 3 Rdlr.3) 
Som Kvartermester fik han Bolig hos Bonden Christen Jensen i Hyl
lested.*)

1690 fandt der en Omordning Sted indenfor Regimenterne, saaledes 
blev Oberst Råbens Regiment reduceret fra 8 til 6 Kompagnier,5) ved 
hvilken Lejlighed Ritmester Kreidel blev forflyttet til Jylland, og der 
har da maaske været Spørgsmaal om, hvorvidt Kvartermester Grand- 
jean skulde følge med; han forblev imidlertid paa Sjælland og nævnes 
i Krigsjordebogen 1. Februar 1690, nu som Korporal i Ritmester Schrø
ders Kompagni i samme Regiment, og boede da hos Bonden Jep Pedersen 
i Næsby under Skoven i Sorterup Sogn.8) Hvornaar Augustinus Grand- 
jean er blevet aftakket som Kvartermester og har taget Tjeneste som 
Korporal, er det ikke lykkedes at konstatere, men sandsynligvis ligger 
Ansættelsen umiddelbart før 1. Februar 1690, idet det er konstateret, at 
den nævnte Jep Pedersen ikke havde nogen Indkvartering fra 1. Januar 
til 1. Februar.7) Det kan altsaa i hvert Fald fastslaas, at han er flyttet 
til Næsby omkring den nævnte Dato.

Der kan næppe være nogen Tvivl om, at det var hans ældste Søn, 
Philip Adam, opkaldt efter Generalmajor v. Massenbach, der Dominica
1. post Epiphaniam (8. Januar) 1693 blev begravet i Sorterup, selvom 
Faderen, hvis Navn ikke er anført, her kaldes Kvartermester, hvilken 
Titel Præsten ogsaa havde tillagt ham ved Datteren Maria Elisabeths 
Daab Dominica Cantate (10. Maj) 1691. Endnu Festo Annunciata 
(25. Marts) 1694 boede »Corporal Augustinus Kranhan/?« i Næsby, idet 
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haris Tvillingdøtre Margrethe Dorthe og Charlotte da døbtes i Sorterup 
Kirke, men endnu i Inddelingsjordebogen for samme Aar opføres han 
som boende i Kirkestillinge hos Bonden Christen Pedersen.8) Han op
føres ogsaa her i Krigsjordebogen 1696,8) men 1698 skete der paany en 
Reduktion indenfor Rytteriet. De »brabandske Tropper«, Hjælpekorpset 
som Danmark havde stillet til Raadighed for England og Holland i 
Kariiperié mod Ludvig XIV, vendte hjem og erstattede i stor Udstræk
ning saavel Officerer som Underofficerer ved Rytterregimen terne. 6. Fe
bruar 1698 fik »Corporal Augustinus Grandhans« Afregning fra Rit
mester Schrøders Kompagni, og i hans Sted ansattes »Corporal Povel 
Ha/?e af de brabandske«.10) Dominica Misericordia (23. April) 1699 
døbtes »Augustin Grandhans, en Rytters Pigebarn« i Søndersted, hvortil 
han altsaa nu var flyttet. Om den da 59-aarige Mand virkelig har gjort 
Tjeneste som Rytter, efter i omtrent fire Aar at have tjent som Kvar
termester og derefter i syv Aar som Korporal i Rytteriet, eller om hans 
Ansættelse som Rytter har været en Art Pensionering, kan ikke ses. 
Han flyttede senere til Tostrup, hvor han 29. August 1714 blev begravet, 
74 Aar ^gammel. Ved Dødsindførelsen kaldes han »Corporal Augu
stinus«, men heraf kan der næppe sluttes, at han endnu havde denne 
Stilling.

Overalt hvor hans Efternavn overhovedet er fundet nævnt, kaldes 
han med den fordanskede — nogen Grund til at tale om en fortysket 
Form kan ikke ses11) — Form for Navnet: »Grandhans«, og Fornavnet 
anføres hyppigst som Augustinus. Naar Præsten i Hyllested ved de to 
ældste Børns Daab i Kirkebogen benævner ham »Ostein«, — her iøvrigt 
uden Efternavn — altsaa »Austin« med fonetisk Stavemaade, viser 
dette med al Tydelighed, hvorledes han selv har udtalt sit Navn Au
gustin — som nævnt ved Bryllupet — sikkert i en fransk Diminutiv
form. En enkelt Gang kaldes han Augustus, men det blev dog Formen 
Augustinus, der bevaredes i hans Efterslægt, baade Sønnen, Skovrider 
Ludvig Grandjean, og to af Døtrene benytter denne Form ved Opkal
delser. Hvorledes han selv har skrevet sit Navn, er ikke konstateret, 
da hans Underskrift ikke er fundet, men at hans oprindelige, franske 
Navn var Augustin Grandjean er utvivlsomt.

Efternavnets meningsløse danske Form blev ikke bevaret, hans 
Børn kaldte sig alle Grandjean. Det turde være overflødigt at tilføje, 
at et Navn som dette har givet Anledning til de mest overraskende 
Stavemaader, man tog jo, som bekendt, i ældre Tid lidet Hensyn til 
Stavemaaden, endog indenfor Familien selv, saaledes skal det blot 
nævnes, at Skovrider Ludvig Grandjean, skønt der er utallige Eksempler 
paa, at han brugte den normale Stavemaade, dog ogsaa en ganske enkelt 
Gang har skrevet sig »Grandschiang«.

Om Slægtens Stammoder, Regina Rochow, er det ikke lykkedes at 
fremskaffe Oplysninger. Der er Sandsynlighed for, at hun har været 
af samme Slægt som de to i dansk Krigstjeneste staaende Officerer. 
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den i 1658—59 som Kornet i Oberstlieutenant Diderik Biomes Kompagni 
nævnte Joachim Rochow, hvis Fornavn gaar igen i Slægten Grandjeans 
første Generationer og den Martin Ferdinand Rochow, der fra 1677 til 
1682 var Oberstlieutenant i sjællandske nationale Infanteri Regiment.

Om hun og disse to Officerer har tilhørt den fremtrædende tyske 
Adelslægt af samme Navn kan ikke bevises. At dette har været Til
fældet med den tidligere Page hos Dronningen, Augustus Rochow, efter 
hvis Død der 21. August 1714 udfærdigedes Begravelsesbrev,13) kan ikke 
betvivles. Adelsslægten von Rochow har saaledes i hvert Fald haft Foden 
indenfor Landets Grænser. Et af Slægtens Segl findes i Rigsarkivets 
Samling, indsat under fremmed Adel i dansk Tjeneste, uden at det dog 
kan ses, hvem der har ført det. Efter Stilen at dømme, kan det henføres 
til Tiden omkring 1700.

FORKORTELSER
* født 
t død

gift .... med



1. Augustin Grandjean, * ca. 1640, t Tostrup 1714, begr. der 29. August. 
Kvartermester i Rytteriet.

Flinterup K. 21. April 1686 Regina Rochow.
9 Børn: A 1—9, Nr. 2, 3, 278—284. 

2(1). Al. Philip Adam Grandjean, * Hyllested 1687, døbt der 7. April, 
sikkert den »Qvartermesters Barn i Næsby, Philip Ad.«, der 
Dom. 1. p. Epiph. (8. Januar) 1693 begravedes i Sorterup.

3(1) A 2. Ludvig Grandjean, * Hyllested 1688, døbt der 5. August, t Hjem
bæk i August 1767, begr. der 18. August.

Jæger og Skovrider paa Enkedronning Charlotte Amalies 
Godser i Stevns Herred, derefter kgl. Skovrider sst., sidst Skov
rider i Stokkebjerg.

1 Dorthe Cathrine Randrup, * ca. 1684, f Hjembæk 
1759, begr. der 8. Juli (4. S. e. Trin.).

6 Børn: B 1—6, Nr. 4, 106—107, 160—162.
2 Hjembæk 5. August 1761 Maren Madsdatter, t Kundby 

i Februar 1808, begr. der 28. Februar.
1 Barn: B 7, Nr. 277. 

(Hun 2 Hjembæk 22. Oktober 1767 Nicolaj Christian 
Prahl.

Skoleholder i Torslunde, Kundby Sogn).1) 
4/3) Bl. Jochim Augustinus Grandjean * Magleby 1714, døbt der

10. Aprils f Skelskør 25. Marts 1785, begr. der.’)
Skovrider ved Vemmetofte adelige Jomfrukloster. 

Holtug 12. August 1739 Anne Helvig Høyer * Holtug 
1716, døbt der 29. Juni, f Vemmetofte i April 1784 (tærende 
Sygdom), begr. der 24. April.

Datter af Degn i Holtug Johan Svendsen Høyer og Bir
gitte Alter.

4 Børn: C 1—4, Nr. 5, 57—58, 105. 
5(4) C 1. Christian Grandjean, * Vemmetofte 1740, døbt der 7. Sep

tember, t Nyraad 28. December 1810, begr. Vordingborg 
4. Januar 1811.

Skovrider ved Vemmetofte adelige Jomfrukloster, se
nere Gaardmand og Skoleholder i Stenbæksholm (Fodbv 
Sogn), Nyraad (Vordingborg Sogn).
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i Huset (Hvedstrup) 26. Februar 1768 Karen Thye, 
* Flyng 1743, døbt der 23. August, + paa Vennerslund
2. September 1823, begr. Stadager Kgd. 6. September.

Datter af Sognepræst til Hvedstrup og Flyng Lauritz 
Munch Thye og Karen Veldingh.3)

9 Børn: D 1—9, Nr. 6, 29—30, 33, 35—36, 54—56. 
6(5) D 1. Eggert Christopher Mogens Grandjean * Vemmetofte

10. Maj 1768, døbt der 13. Maj, f København 29. Ok
tober 1810, begr. Garnisons Kgd. 31. Oktober.

Underofficer ved Tropperne i Trankebar, senere i 
Næstved.

Krummerup 4. December 1799 4) Beate Laurberg 
Trane, * Eskildstrup (v. Sorø) 1772, døbt Lynge K. 2. Au
gust (7. S. e. Trin.), t København 13. Maj 1830, begr. 
Vor Frelsers Kgd. 18. Maj.

(Hun 2 Peder Larsen).
Datter af Maler, senere Skoleholder i Hallager Fre

derik Dannefer Trane og Ane Kirstine Melchiorsdatter.
4 Børn: E 1—4, Nr. 7—8, 11—12. 

7(6) E 1. Eggert Christopher Grandjean * Krummerup 20. Marts
1792, hjemmedøbt, fremst. der 22. April (Dom. Miser.), 
t Sakskøbing 29. December 1849, begr. der 5. Januar 
1850.

Farver i Sakskøbing.
i Huset (Næstved St. Peders Sg.) 22. December 

1821 Charlotta Amalia Schock * Næstved 8. December 
1798, hjemmedøbt 12. December, fremst. St. Peders 
Kirke 14. Januar 1799, t Nykøbing F. 29. December 
1879 (Alderdom), begr. der 3. Januar 1880.

Datter af Væver i Næstved Johan Christian Schock 
og Anna Kirstine Houer.

Uden Børn (Adoptivsøn, se S. 56). 
8(6) E 2. Jochum Frederich August Grandjean * Vordingborg

29. August 1800, døbt der 3. September, f New Orleans 
(LA). 1

Møllebygger, udvandret omkring 1830 til U.S.A. 
København, Vor Frelsers K. 5. September 1828 

Ellen Marie Larsdatter, * 1807.
Datter af Husejer Lars Andersen Bud.

2 Børn. F 1-2, Nr. 9—10. 
9(8) F 1. Eggert Ludvig Grandjean * København 1. Juni 1828,

døbt Vor Frelsers Kirke 5. September.
10(8) F2. Birgitte Sophie Frederikke Kirstine Grandjean * Kø

benhavn 16. Juli 1830, døbt Vor Frelsers Kirke 
12. September.
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11(6)

12(6)

13(12)

14(12)

15(14)

E3. Ane Hedvig Grandjean, * Næstved 25. November 1804, 
døbt St. Peders Kirke 14. December, t Næstved 9. Au
gust 1805, begr. St. Peders Kgd. 16. August.

E4. Ludvig Grandjean * København 1. Januar 1808, døbt 
Helliggejst Kirke 7. Februar, f paa Vennerslund 5. Sep
tember 1861, bisat i Familiekapellet, Stadager Kgd.
10. September.

1. Besidder af Stamhuset Vennerslund, cand. jur. 
København Garnisons Kirke 5. Juni 1833 Ca

roline Augusta Johanne Marie Ernst Wilde * Kø
benhavn 15. Marts 1811, døbt Helliggejst Kirke 22. Maj, 
t København 5. April 1885 (Hjernesygdom og Lunge
betændelse), bisat i Familiekapellet, Stadager Kgd.
11. April.

Datter af Klædefabrikant, kgl. Agent Johan Gott
lieb Wilde og Johanne Cathrine West.

2 Børn: F 1—2, Nr. 13—14. 
F1. Louise Augusta Caroline Grandjean + København

6. Juni 1833.
F2. Johan Carl Wilhelm Grandjean * København 

15. August 1834, døbt Garnisons Kirke 12. Septem
ber, f København 10. December 1882, bisat i Fami 
liekapellet, Stadager Kgd. 18. December.

2. Besidder af Stamhuset Vennerslund, cand. 
jur., Kammerjunker. Ejer af det adelige Gods 
Duttebøl i Slesvig.

Stadager Kirke 24. Juli 1860 Louise Vil- 
helmine Phenning * København 5. Februar 1835, 
døbt St. Petri Kirke 31. Maj, f København 16. Sep
tember 1902, bisat i Familiekapellet, Stadager Kgd. 
22. September.

Datter af Tøjmagermester Christian Carl Frie
derich Phenning og Gottliebine Thye.8)

4 Børn: G 1—4, Nr. 15, 25, 27—28. 
GI. Johan Ludvig Grandjean * København 26. Juli 

1862, døbt Garnisons Kirke 2. September, f Kø
benhavn 24. Marts 1926, bisat i Familiekapellet, 
Stadager Kgd. 29. Marts.

3. Besidder af Stamhuset Vennerslund. Ejer 
af Skjørringegaard (Falkerslev Sg.), cand. jur., 
Landvæsenskommissær, Formand for Stadager-N. 
Kirkeby Sogneraad, Medlem af Maribo Amtsraad. 

København Vor Frue Kirke 4. Januar 
1893 Ingeborg Hansen * Næstved 10. Juli 1870. 
døbt St. Peders Kirke 23. August.
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16(15)

17(15)

18(15)

19(15)

20(15)

21 (20)

22(201

23(20)

Ejer af Værslevgaard (Værslev Sg.).
Datter af Apoteker Gottlieb Otto Heinrich 

Hansen og Anne Christine Nissen.
6 Børn: H 1—6, Nr. 16—20, 24.

H 1. Udøbt Søn * Beaulieu, Ville France i Decem
ber 1893, t sst. spæd.

H 2. Johan Carl Vilhelm Grandjean, * paa Venners
lund 16. December 1894, døbt Stadager Kirke 
6. Januar 1895, f paa Vennerslund 27. Marts 
1895, bisat i Familiekapellet, Stadager Kgd.
29. Marts.

H 3. Anne Louise Grandjean * paa Vennerslund 
26. September 1896, døbt Stadager Kirke 15. No
vember.

Gand. phil.
Stadager Kirke 14. Juli 1917 Christian 

von Buchivaldft) * paa Friisholt 17. Februar 
1883, døbt Sahl Kirke 20. Maj.

Oberstlieutenant af Reserven, Chef for 15. 
Art.-Afd., R*, DM.

Søn af Godsejer August Detlev Friis von 
Buchwaldt og Johanne Marie Charlotte von 
Arenstorff*)

H 4. Johan Carl Vilhelm V incens Grandjean, * 
paa Vennerslund 18. September 1898, døbt Stad
ager Kirke 12. November.

4. Besidder af Stamhuset Vennerslund (op
hævet 1930). Formand for Stadager-Nørre 
Kirkeby Sogneraad. Gand. phil. Sekondlieute- 
nant ved Gardehusarregimentet. (Ugift).

H 5. Henrik Grandjean, * paa Vennerslund 14. De
cember 1899, hjemmedøbt, fremst. i Stadager 
Kirke 26. Juli 1900.

Bestyrer af Værslevgaard.
~ København Holmens K. 19. Maj 1925 

Aase Linde * København 6. Marts 1901.
Datter af Kontorchef i Overformynderiet 

Julius Georg Linde og Ellen Elisa Brønnum.) 
3 Børn: 11—3, Nr. 21—23.

I 1. Johan Ludvig Grandjean * paa Værslevgaard
3. Juli 1926, døbt Værslev K. 5. September.

12. Erik Carl Wilhelm Vincens Grandjean * paa 
Værslevgaard 27. September 1929, døbt Vær
slev K. 17. November.

13. Hans Henrik Grandjean * paa Værslevgaard
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24(161

25(14)

26(25)

27(14)

18. Oktober 1930, døbt Værslev K. 17. Maj 
1931.

H 6. Ingeborg Grandjean, * paa Vennerslund 26. De
cember 1901, døbt Stadager Kirke 26. Januar 
1902.

~ Stadager Kirke 10. Juli 1926 Reginald 
Vernon Herbert Porter * Goodwich (Wales) 
18. November 1900, døbt Mannorowen 1901.

Lieutenant. Forstmand i engelsk civil ser
vice i Kenya (Brit. Øst-Afrika). Iraq Medal 
with Clasp (War Medal Mesopotamia).

Søn af Colonel Edward Herbert Porter og 
Hustru Jane Alice.

G 2. Carl Vilhelm Grandjean * paa Vennerslund
12. November 1863, døbt Stadager Kirke 14. Maj 
1864, t Roskilde 17. August 1929. begr. Nye Kgd.
21. August.

Ejer af Vindebygaard (N. Vindeby Sg.), Ov- 
drupgaard (Hundslund Sg.) og Petersholm (Han
sted Sg.).

~ Glud Kirke 14. November 1888 A n n a 
Kristine Frederikke Darling * paa Vesterskov- 
gaard 25. Januar 1865, døbt Ølsted Kirke 31. Maj.

Datter af Proprietær, Kammerraad Robert 
Emlinqton Darlinq og Sara Elisabeth Appel.

1 Barn: H 1 Nr. 26.
H 1. Marie-Louise Grandjean * paa Vindebygaard 

30. April 1891, døbt Vindeby K. 19. Juli. 
Cand. phil.
~ 1 Hansted K. 28. Juni 1918 Aage Julius 

Thomsen Richter * Horsens, t Birkerød 25. Ja
nuar 1920, begr. Hansted Kgd. 2. Februar.

Cand. phil., Landmand.
Søn af Dommer Andreas Boghart Richter 

og Ellen Thomsen.
2 Frederiksberg K. 19. Marts 1921 Frede 

Guldberg * Horsens 11. Januar 1890, f Køben
havn 4. November 1932, begr. Roskilde 8. No 
vember.

Dommerfuldmægtig i Roskilde.
Søn af Overlæge Carl Frederik Guldberg 

og Dagmar Marie Sommer.
G 3. Marie Louise Grandjean * paa Vennerslund 

18. Februar 1865, døbt Stadager Kirke 2. Maj, 
t paa Vennerslund 6. Maj 1870(Typhus med Hjer
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28(14)

29(5)

30(5)

31(30)

32(30)

■33(5)

nebetændelse), bisat i Familiekapellet, Stadager 
Kgd. 12. Maj.

G 4. Anna Grandjean * paa Vennerslund 23. Juli 1866, 
døbt Stadager Kirke 25. August, f København
7. Maj 1931, begr. Stadager Kgd.

København 30 April 1890 Jes Valde
mar Jessen, * København 18. December 1865, 
t København 3. Februar 1921, begr. Frederiks
berg Kgd.

Cand. polit., Bestyrer af Jessens Latin- og 
Realskole, Direktør for Brødfabriken »Ceres«.

Søn af Bagermester Jes Wilhelm Jessen og 
Marie Augusta Eistrup. Skilt.

D2. Karen Hedvig Grandjean * Vemmetofte 21. Juli 1769, 
døbt der 26. Juli, f Vemmetofte i September 1769 (Kig
hoste), begr. der 12. September.

D3. Carl Vincens (Wilhelm) Grandjean * Vemmetofte 7. April 
1771, døbt der 9. April, f paa Vennerslund 3. April 1844, 
bisat i Familiekapellet, Stadager Kgd. 9. April.

Godsforvalter paa Bækkeskov, Forpagter paa Niels- 
trup, Ejer af Sparresholm (Toksværd Sg.), Vennerslund 
(Stadager Sg.), Frederiksholm (Sengeløse Sg.). Erektor 
af Stamhuset Vennerslund. — Exam. jur., Prokurator 
paa Lolland, Birkeskriver ved Gammelgaards Birk, Land
væsenskommissær, virkl. Justitsraad. — Opretter af 
Asylet i Nykøbing F. og af »Det Grandjean’ske Legat
hus« i Sundby (Stadager Sg.).8)

i Huset (Hillerød) 10. Januar 1797 Marie 
Lo uis e Ytting * 28. Januar 1762, f paa Vennerslund
11. Oktober 1837, begr. Stadager Kgd. 17. Oktober.

Datter af Vognmand Jens Rasmussen Ytting.
2 Børn: E 1—2, Nr. 31—32.

E1. Dødfødt Datter, begr. Vaabensted Kgd. 18. Februar 
1798.

E 2. Carl August Grandjean * paa Nielstrup, hjemmedøbt, 
fremst. i Vaabensted K. 15. Januar 1800, f paa Niel
strup i December 1800, begr. Vaabensted Kgd. 12. De
cember.

D4. Andreas Grandjean * Vemmetofte 1. December 1772, døbt 
der 4. December, t Nakskov 13. December 1830 (plud
selig), begr. der 17. December.

Købmand og Tingmand i Hørsholm, Møller og Køb
mand i Nakskov.

i Huset (Hørsholm) 2. Marts 1800 Ellen Marie 
Caroline Pedersen * 8. Oktober 1767, f Nysted 22. Ja
nuar 1846 (Brystsvaghed), begr. der 28. Januar.

1 Barn: E 1, Nr. 34.
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(Hun 1 Jensen).
34(33) E 1. Andreas Jensen Grandjean * Hørsholm 1805, døbt der

13. Oktober, f Lübeck omkr. 1824—30.
Maler. Ugift.

35(5) D5. Birthe Cathrine Grandjean * Vemmetofte 19. De
cember 1774, døbt der 22. December, t Roskilde 28. Ok
tober 1815, begr. Frue Kgd. 2. November.

Rasmus Knagh * Holbæk 24. September 1776, 
døbt der 1. Oktober, f Roskilde 14. Oktober 1839 (Gigt
svaghed), begr. Graabrødre Kgd. 19. Oktober.

Gaardmand i Gundsømagle, Fuldmægtig hos Uni
versitetsforvalteren, Indehaver af en Pogeskole i Ros
kilde.

Søn af Købmand, By- og Raadstueskriver i Holbæk 
Jørgen Knagh og Margrethe Birgitte Søegaard.

36(5) D 6. Henrik Joachim Godske Grandjean * Vemmetofte
30. Januar 1777, døbt der 6. Februar, f paa Hollænder - 
gaarden i Knubbelykke 25. September 1855, begr. Kap
pel Kgd. 1. Oktober.

Ejer af Holsegaard (Brænderup Sg.), Forpagter paa 
Kjærsgaard (samme Sg.), Ejer af Sønderskovgaard (Fol
ding Sg.), Forpagter af Orebygaard (Sakskøbing Ldsg.), 
Fæster af Hollændergaarden i Knubbelykke.

1 11. Januar 1806 Agathe Johanne Klüver * Saltø
6. Oktober 1781, hjemmedøbt 10. Oktober, fremst. Kar
rebæk Kirke 11. November (22. S. e. Trin.), t Køben
havn 3. August 1853.

Datter af Forvalter Christian Klüver og Lucie f. 
Klüver.

Separeret 18. November 1808, skilt 31. December
1811.

2 Børn. E 1-2, Nr. 37—38.
2 paa Kjærsgaard (Brænderup Sg.) 14. Januar 

1812 Catharina Sophie Wilhelmine Fabricius * 
Husby 4. Maj 17769), t Knubbelykke 23. Januar 1861, 
begr. Kappel Kgd. 30. Januar.

Datter af Sognepræst til Husby Sogn og Wedells- 
borg Kapel Johan Conrad Fabricius og 1. Hustru 
Hedevig Weyle.

5 Børn: E 3—7, Nr. 39, 50—53. 
37(36) El. Carl August Grandjean * Snedinge ca. 1807, f Knub

belykke 16. December 1866, begr. Kappel Kgd. 22. De
cember.

Skovfoged over Rosmarke Skov.
Ugift.

38(36) E2. Caroline Henriette Grandjean * København 21. Ok
tober 1808, døbt Fødselsstiftelsen 22. Oktober, f paa
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39(36)

40(39)

41(39)

42(41)
43(41)
44(41)
45(39)

46(39)

47(39)

Lundbygaard 26. Januar 1850, begr. Stadager Kgd. 
30. Januar.

Stadager Kirke 27. Oktober 1837 Frederik 
Thye * Nysted 23. September 1802, døbt der 27. Sep
tember, t paa Lundbygaard 26. December 1873 (Al
derdom), begr. Brarup Kgd. 30. December.

Skolelærer og Kirkesanger i Sværdborg, Fæster 
og senere Ejer af Lundbygaard (Brarup Sg.).

Søn af Postmester i Nysted, Premierlieutenant 
Mathias Thye og Johanne Jensen Musse.10)

E3. Christian Grandjean * paa Kjærsgaard 1’811, hjemme- 
døbt 1. August, fremst. Brænderup K. 15. Januar 1812, 
f Klodskov 3. Maj 1883, begr. Ønslev Kgd. 8. Maj.

Skriver i Nationalbanken, Proviantforvalter i Ma
rinen, Købmand i Nykøbing F.

København Helliggejst Kirke 7. April 1837 
Else Kirstine Marie Larsen (kaldet Bylow) * Slagelse 
29. Juni 1811, døbt St. Mikkels Kirke 7. Juli, f Sundby 
Øster 5. Marts 1891 (Apoplexi), begr. Ønslev Kgd. 
11.(12.) Marts.

Datter af Smed i Slagelse Johan Larsen og Ka
ren Jensdatter.

6 Børn: F 1—6, Nr. 40—41, 45—48.
F 1. Johan Ludvig Vilhelm Borch Grandjean * Ny

købing F. 11. Oktober 1839, døbt der 24. Novem
ber, t San Francisco 1883.

Guldsmed.
F 2. Henrik Vilhelm Karelius Grandjean * København 

18. April 1841.
Handelsbetjent, senere Købmand i Minnesota. 

U.S.A.
1873 Fanny .............

3 Børn: G 1-3, Nr. 42 44.
GI......................... , t 6. April 1879.
G 2. Harriet Grandjean.
G 3. Willy Grandjean.

F3. Carl August Johannes Maria Wilde Grandjean 
* Klodskov 31. August 1843, døbt Ønslev Kirke
22. September.

Var 1875 Sadelmager eller Købmand i Amerika. 
F 4. Axel Valdemar Charles Grandjean * København

17. August 1845, døbt Garnisons Kirke 2. November. 
F5. Carl Christian August Grandjean f paa Vennerslund 

13. September 1848 (Krampe), begr. Stadager Kgd. 
15. September.
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48(39)

49(48)

50(36)

51(36)

F 6. E milius Ferdinand Nobel Grandjean * Nykøbing 
F. 23. Maj 1852, døbt der 26. September, t Køben
havn 11. August 1927, begr. Vestre Kgd. 14. August. 

Møller, Detailhandler i København, senere an
sat ved Søminekorpset.

~ København St. Jacobs Kirke 27. September 
1887 H ansine Christine Hansen * Ribe 26. De
cember 1862.

Datter af Bagermester Peter Poulsen Hansen 
og Anne Cathrine Jensen.

1 Barn: GI, Nr. 49. 
G1. Johanne Christine Vilhelmine Louise Grand

jean, * København 4. Juli 1888, døbt Citadels 
Kirke 5. August.

København Frederikskirken 26. Oktober 
1912 Ludvig Frederik Christensen * København
18. November 1884, døbt Holmens Kirke 23. Ja
nuar 1885.

Repræsentant.
Søn af Frisør Peter Christensen og Jacobine 

Josephine Julie Nielsen.
E4. Hedvig Sophie Frederikke Grandjean * paa Kjærs- 

gaard 23. September 1812, hjemmedøbt, fremst. i 
Brænderup Kirke 22. December, f Nykøbing F. 6. Juli 
1899, begr. der 10. Juli.

1 paa Gottesgabe (Kappel Sg.) 9. August 1833 
Niels Hartvig Clausen * 14. December 1807, f paa 
Kallehavegaard 22. September 1837, begr. Kappel Kgd.
29. September.

Ejer af Kallehavegaard.
2 Kappel Kirke 23. Juni 1838 Carl Gustav 

Sørensen, * paa Kallehavegaard 16. Februar 1807, 
hjemmedøbt 20. Febr., fremst. Kappel Kirke 6. Marts, 
t paa Mosegaard 6. Juli 1874 (Vaadeskud), begr. Glos
lunde 10. Juli.

Ejer af Gottesgabe (Kappel Sg.), af Mosegaard 
(Gloslunde Sg.).

Søn af Forpagter Thomas Tandrup Sørensen og 
Gertrude Kirstine Pedersdatter Vejle.

E5. Karen Marie Frederikke Grandjean, * paa Søn- 
derskovgaard 9. December 1813, døbt Folding K. 
9. Marts 1814, f Nykøbing F. 22. Januar 1874 (Hjerne- 
blødhed), begr. der 27. Januar.

Kappe! Kirke 28. Oktober 1839 Georg Chri
stian Frisenette, * paa GI. Kirstineberg 2. Februar 

2
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52(36)

53(36)

54(5).

55(5)

56(5)

57(4)

1812, hjemmedøbt, fremst. Tingsted K. 23. August, 
t Nykøbing F. 2. Juni 1883 (Alderdom), begr. der
7. Juni.

Købmand og Klubvært i Nykøbing F.
Søn af Gartner Johan Christian Frisenette og Ma

rie Andersen.
E6. Henriette Vilhelmine Grandjean, * paa Sønderskov- 

gaard 5. Marts 1815, døbt Folding K. 17. April, f Ny
købing F. 25. September 1845, begr. der 29. Septbr 

Kappel Kirke 11. November 1844 Carl August 
Frisenette, * paa GI. Kirstinebjerg 3. April 1810, hjem- 
medøbt, fremst. i Tingsted Kirke 16. September (13. S. 
e. Trin.), f København 9. Februar 1889, begr. Nykø
bing F. 14. Februar.

Malermester i Nykøbing F.
Broder til ovennævnte G. C. Frisenette (Nr. 51). 
(Han 2 Stadager Kirke 5. Maj 1852 Helene 

Margrethe Andersen, f Nykøbing F. 1. April 1884 
(Phtisis), begr. der 7. April.)

E 7. Louise Grandjean, * 3. November 1818.
Kappel Kirke 25. April 1846 Peter Olavius 

Holm, * Nakskov 4. Marts 1821, døbt der 1. April, f 
Knubbelykke 25. November 1849, begr. Kappel Kgd. 
30. November.

Forpagter i Knubbelykke.
Søn af Købmand i Nakskov Jochum Rosendahl 

Holm og Anne Constance Szybrowsky.
Dl. Karen Cathrine Grandjean, * Vemmetofte 15. August 

1779, døbt der 21. August, f paa Vennerslund 17. Februar 
1844, begr. Stadager Kgd. 24. Februar.

paa Vennerslund (.Stadager Sg.) 11. April 1811 
Benjamin F r e d e r i c h Georg Rieper, * København
12. November 1783, døbt Trinitatis K. 28. November, 
t paa Valsnæsgaard 20. April .1860, begr. Vaalse Kgd. 
25. April.

Møller, Forpagter, Kammerraad.
Søn af Arrestforvarer ved Blaa Taarn Frederik 

Rieper og Louise Ytting (Søster til M. L. Ytting, se Nr. 30). 
D 8. Frederikke Edele Grandjean, * Vemmetofte 5. Januar 

1782, døbt der 11. Januar, + 1833. Ugift )
D9. Jochum Grandjean, * Vemmetofte 6. ^November 1784, 

døbt der 12. November.
C 2. Augusta Juliane Grandjean, * Vemmetofte 1742, døbt der 

29. September (Fer. Mich.), f Skelskør 1. Oktober 1818, 
begr. der 8. Oktober.
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r-' i Huset (Vemmetofte) 12. Oktober 1781 Lars Niel
sen, * ca. 1715, t Skelskør 3. DeCember 1798, begr. i Kirken 
11. December.

Proprietær, Købmand i Skelskør.
(Han 1 Dorthe Marie Larsdatter, f Skelskør 17. Fe

bruar 1781, begr. i Kirken.)
58(4) C 3. Ludvig Johan Grandfean, * Vemmetofte 1745, døbt der

31. Oktober (20. S. e. Trin.), t København 26. December 
1801 (Brystsyge), begr. Vor Frue Assistents Kgd. 30. Decbr.

Arvefæster (med fuld Ejendomsret) af Fuglebjerggaard 
(Fuglebjerg Sg.) og Kastrup, Landvæsenskommissær, cancl. 
theol., Kammerraad, Brygger i København.

Glumsø omkr. 1772 Anne Margrethe Beyer, * Glumsø 
ca. 1751, t Skelskør 23. April 1819, begr. der 29. April. 

Datter af Provst, Sognepræst til Glumsø og Bavelse 
Mag. Peder Grove Beyer og Anne Kirstine Clausen.11)

7 Børn: D 1—7, Nr. 59—64 og 98. 
59(58) Dl. Friderica Margaretha Grandjean, * paa Fuglebjerggaard

30. Marts 1773, døbt der 6. April.
60(58) D2. Christiane Friderica Grandjean, * paa Fuglebjerggaard

1776, døbt Fuglebjerg 19. Juni, f paa Tjørnegaard 
11. Februar 1862 (Embolia Mb. Cordis), begr. Gentofte 
Kgd. 19. Februar.

Fuglebjerggaard (Fuglebjerg Sg.) 1. April 1797 
Ad o l ph Christian Frederik von Hein, * Pentzlien 
(Mecklenburg-Schwerin) 28. Marts 1766, døbt der 
29. Marts, t Christiansfeld 30. Januar 1845, begr. Brødre
menighedens Kgd. 6. Februar.

Major, Told- og Konsumtionsinspektør i Kolding, 
Generalkrigskommissær.

Søn af Oberst Vincens Georg Heinrich von Hein og 
Amalie Christiane Johanne von der Lancken.

61(58) D3. Helvig Kirstine Grahdjean, * paa Fuglebjerggaard 18. De
cember 1778, hjemmedøbt 23. December, fremst. Fugle
bjerg Kirke 27. Januar 1779, f paa Fuglebjerggaard'
23. April 1787, begr. der. -

62(58) D4. Peder Jochum Grandjeah, * paa Fuglebjerggaard 9. Juni
1780, hjemmedøbt, fremst. i Fiiglebjerg Kirke 23. Juli 
(9. S. e. Triti.) ,' f paå Stenvad' Mélfe 16: Maj 1845, bégf. 
Haste Kgd. 23. Maj.

1 1 Sekondlieutenant, ’ Ejer af Raadegaard (Toksværc! 
Sg.), af StéilVad Mølle (Haste Sg.).

pala Bækbølling (Føvling SgJ 14: August 1818 
Lovisé Wissing, * Kolding 15. Januar 1792, døbt der 
15. Februar, f Kolding 20. Juni 1877, begr. Haste Kgd. 
25.(Juni; 2*
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63(58)

64(58)

65(64)

66(65)

67(65)

68(65)

Datter af Købmand i Kolding Jens Wissing og 
Ane Marie Fischer. Uden Børn

D 5. Lars Nielsen Grandjean, * paa Fuglebjerggaard, hjem 
medøbt, fremst. Fuglebjerg Kirke 24. April 1782, f 
Guinea 24. Januar 1802.

Styrmand. Ugift.
D 6. August Grandjean, * paa Fuglebjerggaard 9. Januar 

1784, døbt Fuglebjerg 11. Januar (1. Epiph.), f Sla
gelse 25. November 1863 (Alderdom), begr. St. Peders 
Kgd. 30. November.

Student. Kystbefalingsmand. Forpagter af Span- 
ager (Ejby Sg.), Ejer af Attrup (Jydstrup Sg.), For
pagter af Valsølille (Valsø Sg.), Ejer af Conradineslyst 
(Ruds-Vedby Sg.). Brygger i Slagelse.

i Huset (Ejby Sg.) 23. Juni 1809 Anna Maria 
Müller, * København 17. Februar 1783, døbt Vor Frue 
Kirke 5. Marts, t København 24. April 1860 (Alderdom), 
begr. Heiliggeist K. 29. April.

Datter af Dameskræder i København, Ejer af Asnæs 
Mølle Bredo Müller og Anne Margrethe Horrebow.™} 

8 Børn: E 1—8, Nr. 65, 69, 80—83, 96—97.
El. Johan Ludvig Grandjean, * paa Spanager 23. Juni 

1809, hjemmedøbt, fremst. i Ejby Kirke 22. Oktober, 
t paa Herløvgaard 20. Juni 1865 (Betændelsesfeber), 
begr. Gentofte Kgd. 28. Juni.

Forpagter paa Kokkedal (Hørsholm Sg.), Øre- 
gaard (Gentofte Sg.), Herløvgaard (sst.).

København Garnisons Kirke 2. Maj 1840 J a- 
cobine Christine Thidemann, * København 
11. Marts 1804, t København 15. Juni 1881, begr. 
Gentofte Kgd. 21. Juni.

Datter af Skibskaptajn Jacob Christian Thide
mann og Christine Gundersen.

3 Børn: F 1—3, Nr. 66—68. 
Fl. Julie Ida Grandjean, * paa Kokkedal 1. Januar 

1842, døbt Hørsholm Kirke 16. Maj, f New York 
30. April 1884.

Lærerinde. Ugift.
F2. Oscar Wilhelm Grandjean, * paa Øregaard 2. Fe

bruar 1846, døbt Gentofte Kirke 11. Juni, t paa 
Øregaard 12. September 1846 (Strubehoste), begr. 
Gentofte Kgd. 15. September.

F 3. Louise Jacobine Grandjean, * paa Øregaard 
18. Oktober 1849, døbt Gentofte Kirke 20. Maj 
1850, t Tonsaas Sanatorium, Valdres (Norge) 14. Fe 
bruar 1910 (Apoplexia cerebri).“)



21

69(64)

70(69)

71(70)

72(70)

Bestyrerinde af Pigeskoler i Slagelse, Silkeborg, 
Horsens, Sproglærerinde i København (Italiensk 
og Fransk).

E 2. Christian Frederik Bredo Grandjean, * paa Span- 
ager 24. Februar 1811, hjemmedøbt, fremst. i Ejby K.
9. Juni, t København 29. September 1877 (Hjerte
sygdom), begr. Garnisons Kgd. 3. Oktober.

Konditor i København, Ejer af Urbanslyst ved 
Fredensborg.

København Vor Frelsers Kirke 27. Januar 
1841 Karen Caroline Toxværd, * København 
4. Oktober 1810, døbt Holmens Kirke 23. Oktober, 
t København 29. April 1899 (Senilitas), begr. Garni
sons Kgd. 5. Maj.

Datter af Skibskaptajn Jürgen Sarding Toxværd 
og Margrethe Caroline Thygesen1*)

3 Børn: F 1—3, Nr. 70, 73—74. 
(Hun 1 København 27. Oktober 1832 Hans 

Peter Hansen, * København 21. September 1802, 
t København 12. Januar 1836.

Bødkermester i København.
Søn af Urtekræmmer i København Johan An

dreas Hansen og Else Cathrine Meilsøe).
Fl. Harald Frederik Grandjean, * København 17. Ok

tober 1841, døbt Vor Frelsers Kirke 12. November, 
f København 16. April 1925, bisat fra Hjemmet 
(Garn. Sg.) til Garnisons Kgd. 18. April.

Dyrlæge, Oberstlieutenant, genealogisk Forfat
ter. R*; DM.

København Garnisons Kirke 28. Maj 1880 
Anna Margrethe Christine Holm, * København 
21. Januar 1858, døbt Vor Frelsers Kirke 13. Maj. 

Datter af Skibskaptajn, Grosserer Henrik Peter 
Jacob Holm og Henriette Magdalene Hansen.15) 

2 Børn: G 1—2, Nr. 71—72.
GI. Ingeborg Grandjean, * København 2. April 1881, 

døbt Garnisons Kirke 28. Maj. Ugift.
G 2. Elisabeth Grandjean, * Nyborg 9. August 1883, 

døbt der 8. September.
Fører iflg. Bevil. af ll.Decbr. 1914 Navnet G. 

København Holmens Kirke 27. Marts 
1907 Johannes Søren Christian Madsen, * Kø
benhavn 30. Juli 1875, t København 11. Juli 1914. 
bisat Bispebjerg Krematorium 17. Juli.

Redaktør, R*.
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73(69)

74(69)

75(74)

76(75)

Søn af Handelsmand Lars Christian Madsen 
og Ingeborg Johanne Marie Johansen.

Separeret 5. September 1912.
1 Barn: se S. 55.

F 2. Axel Herman Oscar Grandjean, * København 12. De
cember 1845, døbt Garnisons Kirke 21. December, 
+ København 16. September 1846, begr. Vor Frelsers 
Østre Urtegaard 19. September.

F3. Axel Carl William Grandjean, * København 
9. Marts 1847, døbt Garnisons Kirke 30. April, 
t København 11. Februar 1932, bisat fra Hjemmet 
(Holmens Sg.) til Bispebjerg Krematorium, Urnen 
nedsat 9. Marts paa Søllerød Kgd.

Komponist, Syngemester ved det kgl. Teater, 
Medlem af Bestyrelsen for Samfundet til Udgivelse 
af dansk Musik. R*.

København Holmens Kirke 5. November 
1879 Christine Maria Prahl, * København 11. Ok
tober 1853, døbt Garnisons Kirke 30. Oktober, f Kø
benhavn 12. Oktober 1931, bisat fra Hjemmet 
(Holmens Sg.) til Bispebjerg Krematorium, Urnen 
nedsat paa Søllerød Kirkegaard 18. Oktober.

Datter af Kaptajn i »D.F.D.S.« Claudius Prahl 
og Clara Wilhelmine Elodie Schmidt.19)

3 Børn: G 1—3, Nr. 75, 78—79.
GI. Poul Bredo Grandjean, * København 5. Septem

ber 1880, døbt Holmens Kirke 5. November.
Arkivar i Rigsarkivet. Medlem af Kungl. 

Samfundet för utgifvande af handskrifter rörande 
Skandinaviens historia; korresp. Medlem af Aca- 
démie des Sciences, Arts et Belles-Lettres de Caen, 
af Koninklijk Nederlandsch Genootschap voor Ge- 
slacht- en Wapenkunde, af Genealogiska Sam
fundet i Finland og af Société Suisse d’Héraldi- 
que. I.F.3; F.Æ.L.5; F.O.I.P.: F.Æ.M.l; Li.Vau.4; 
S.V.31.

Oslo Hellig Trefoldigheds K. 5. Septem
ber 1911 (sep. 2. Aug. 1927, skilt 15. Febr. 1929. 

Kbh. Raadhus 6. Juli 1932) Adelheid (Ada) 
Elisabeth Junge, * Oslo 3. Februar 1891, døbt 
Gamle Akers K. 12. April.

Datter af Grosserer i Oslo Jens Bertinus 
Junge og Anna Abigael Therese Nielsen17)

2 Børn: H 1—2, Nr. 76—77. 
Hl. Helle Maria-Louise Grandjean, * København

17. Juli 1912, døbt Holmens Kirke 5. Septbr.
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77(75)

78(74)

79(74)

80(64)

81(64)

82(64)

83(64)

84(83)

Ansat i Genforsikringsselskabet »Dan
mark«.

H 2. Adam Bredo Ludvig Grandjean, * København 
28. Januar 1916, døbt Holmens Kirke 22. April.

Elev i Østre Borgerdydskoles Gymnasium.
G 2. Kama Grand jean, • København 2. Juli 1882, 

hjemmedøbt, fremst, i Holmens Kirke 5. Septbr.
Musiklærerinde. Ugift.

G 3. Lili Grandjean, • København 19. Februar 1884, 
døbt i Holmens Kirke 4. Maj. Ugift.

E3. Augusta Henriette Grandjean, * paaSpanager 19.Maj 
1813, hjemmedøbt, fremst, i Ejby Kirke 26. Decem
ber, f Kiel 1. Marts 1901, begr. der 5. Marts.

København Garnisons Kirke 24. April 1842 
Christian Carl Koch, * Ascheberg 25. Januar 1813, 
t Kiel 21. September 1879, begr. der 25. September. 

Dyrlæge i Kiel.
Søn af Postholder i Ascheberg Johann Friederich 

Koch og Anne Catharine Henriette Stolle,
E4. Carl Osvald Theodor Grandjean, * paa Attrup 6. Ok

tober 1815, hjemmedøbt 8. Oktober, fremst. Jydstrup 
Kirke 2. Juli 1816, t København 27. Oktober 1886. 

Gartner paa Hesselagergaard, Glorup, Valdemar- 
slot, Tirsbæk. Ugift.

E5. Ida Julie Octavia Antonia Grandjean, * Valsølille 
17. Januar 1818, hjemmedøbt 19. Januar, fremst, i 
Valsø K. 9. August, f København 21. Maj 1891 (Bron
chitis ch. Pneum.) begr. Assistens Kgd. 25. Maj. 

Ugift.
E6. Daniel Ferdinand Luplau Grandjean, * Valsølille 

22. September 1820, døbt der 24. September, t Køben
havn 16. December 1878 (Hjernesygdom), begr. As
minderød Kgd.

Exam, jur., Godsforvalter paa Egemarke, Ejer 
af Leerbjerggaard (Asminderød Sg.),_ Sjørupgaard 
(Nimtofte Sg.). Landvæsenskommissær, Kammerraad, 
Medlem af Frederiksborg Amtsraad.

~ 21. December 1850 Nathalie Augusta 
Hanssen, * København 15. Oktober 1829, t Idaho 
3. December 1895.

Datter af Godsejer Hans Hanssen og Marie Eli
sabeth Velschou,

8 Børn: F 1—8, Nr. 84—87, 90—93. 
F 1. Axel Emil Hanssen Grandjean, * Særslev 1. Oktober 

1851, døbt der 21. December, t paa Leerbjerggaard
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85(83)

86(83)

87(83)

88(87)

89(87)

8. April 1858 (Strubehoste), begr. Asminderød Kgd.
15. April.

F2. Sophus August Hanssen Grand jean, * Særslev
18. Januar 1853, døbt der 13. Februar, f Fairhorn, 
Washington 4. Juni 1902 (skudt).

Var 1879 Handelsbetjent i Amerika.
Ugift.

F3. Augusta Marie Elisabeth Hanssen Grandjean, 
* paa Leerbjerggaard 31. August 1854, døbt As
minderød 15. Oktober.

Gothenburg, Nebraska 26. August 1886 Jens 
Krogh Rasmussen, * paa Halkevad Mølle (Skør- 
pinge Sg.) 30. Januar 1827, hjemmedøbt 2. Februar, 
t Lexington (NEB) 30. April 1901.

Farmer i Spannuth, U.S.A.
Søn af Møller Andreas Rasmussen og Kirstine 

Bue  humid.
F 4. Louis Hanssen Grandjean, * paa Leerbjerggaard

16. Marts 1856, døbt Asminderød Kirke 18. Maj.
Købmand i Haderslev, Farmer i Lexington 

(NEB), senere i Loveland (COLO).
Taps 18. Marts 1884 Thora Vilhelmine Ca

milla Leflang, * St. Holund 2. Juni 1860, døbt 
Vrads Kirke 29. Juli, f København 14. Maj 1933.

Datter af Proprietær Otto Andreas Vilhelm 
Leflang og Thora Kuhl.

Separeret 1892, skilt 23. Oktober 1895.
Uden Børn (Adoptivdatter, se S. 57). 

(Hun 2 København Vor Frue Kirke 25. Ok
tober 1900 Johan Peter Wilhelm Jepsen, * Tønder 
16. September 1872, døbt der 14. November, f Kø
benhavn 21. Juni 1925.

Grosserer i København.
Søn af Amtsskriver i Tønder Johan Peter Jep

sen og Vilhelmine Charlotte Elisabeth Biedell).
2 11. Oktober 1905 Ingeborg Nielsen, * Hjør

ring 17. April 1874, døbt der 25. Maj.
Datter af Kunstgartner Niels Thomsen og Marta 

Eline Petersen.
2 Børn: G 1—2, Nr. 88—89. 

G 1. Louise Ingeborg Augusta Grandjean, * Lexington 
(NEB) 13. Oktober 1906, t sst. 2. December 1908. 

G 2. Louis Grandjean, * Loveland (COLO) 18. No
vember 1909.
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90(83)

91(83)

92(83)

93(83)

94(93)

F5. Ingeborg Emilie Hanssen Grandjean, * paa Leer- 
bjerggaard 8. Oktober 1857, døbt Asminderød Kirke 
13. Maj 1858.

Kassererske i Haderslev Bank. Udvandrede 
1884 til Amerika.

Plum Creek (NEB) 12. Januar 1885 Otto 
Andreas Vilhelm Leflang, * paa Alling Mølle 7. Au
gust 1825, t Idaho 25. September 1915.

Farmer i Nebraska, Idaho, Buckroe Beach, 
Virginia.

Søn af Møller Peter Leflang og Marie Mar
grethe Inghausen.

(Han 1 1850 Thora Kühl, * København 
4. December 1820, t Amerika 1875.

Datter af Assistent i Grønlands Handel Mathias 
Christian Kühl og Beathe Mathea Weel.)

F6. Fanny Hansine Marie Ulrika Elisabeth Hans
sen Grandjean, * paa Leerbjerggaard 25. September 
1859, døbt Asminderød Kirke 27. Maj 1860, + Kø
benhavn 17. Oktober 1925, begr. Asminderød Kgd. 

Ugift.
F 7. Hans Axel Emil Hanssen Grandjean, * København 

31. Oktober 1861.
Konditor, Farmer i Amerika, Guide og Super

visor i Boise City, Idaho.
~ Boise City (IDA) 3. Februar 1915 Mary 

Olive Buch field.
Datter af Samuel Buch field.

F 8. Axel Emil Hanssen Grandjean. * København 11. Juli 
1868.

Farmer i Lexington (NEB), senere i Omaha.
1 Plum Creek (NEB) 2. April 1894 Marit 

Anne Beyl, * Altenburg, Ostpreussen, 26. April 1866 
t Dawson County (NEB) 3. Januar 1902.

Datter af Fabrikant i Königsberg Hyronimus 
Beyl og Justine Arnswald.

Uden Børn.
2 Omaha (NEB) 30. September 1909 Katha

rina Damm, * ved Giessen, Hessen (Hettenroth) 
11. April 1879.

Datter af Karetmager Ludwig Damm og Marie 
Gret.

2 Børn: G 1—2, Nr. 94—95 
Gl. Nathalie Grandjean, * Edgewater (COLO) 21. Sep 

tember 1910.
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95 (9a)

96(64)

97(64)

98(58)

99(98)

100(98)

G 2. Søn, * Omaha (NEB) 19. Juli 1911, f der 
20. Juli s. A.

E 7. Nancy Magnine Robertine Grandjean, * paa Con- 
radineslyst 6. September 1822, hjemmedøbt, fremst. 
Ruds Vedby Kirke 18. Juni 1823, f København 
25. April 1885.

Frederiksberg Kirke 19. Januar 1850 Thomas 
Ginnerup, * København 25. September 1813, døbt Fød
selsstiftelsen 2. Oktober, t København 2. Februar 1898 
(Debilitas senilis), begr. Frederiksberg Kgd. 9. Februar.

Kst. Notarius publicus i København, Kammer
assessor. R*.

Søn af Toldassistent i København Thomas Jen
sen Ginnerup og Marie Frederikke Tychsen.

E 8. Zenia Adelaide Eufrosine Grandjean,* paa Conradi- 
neslyst 8. Juli 1820, hjemmedøbt, fremst. i Ruds Vedby 
Kirke 5. November (24. S. e. Trin.), t Amerika 1860.

New York 4. Maj 1859 Herman Johan Rad- 
bruch, * paa Varleberg 1814.

Landmaaler.
Søn af Godsejer Georg Christopher Radbruch og 

Margrethe Mohrdick.
D 7. Ludvig Grandjean, * paa Fuglebjerggaard 27. Septem

ber 1788, døbt Fuglebjerg K. 30. Oktober, f Bagsværd
22. Januar 1837, begr. Gladsakse Kgd. 29. Januar.

Ejer af Arnakkegaard (Svinninge Sg.), Skovlund 
(Tikøb Sg.), Møller ved Nysted, Pedel ved Det kgl. ki- 
rurgisk-anatomiske Akademi. Lysestøber i Bagsværd.

16. April 1810 Friderica Lo visa Feilberg, * Ska
gen 8. Januar 1786, hjemmedøbt 9. Januar, fremst. i 
Kirken 8. Februar, t København 23. Marts 1855.

Datter af Sognepræst til Skagen Jens Feilberg og 
Karen Margrethe Ferslew.18)

4 Børn: E 1—4, Nr. 99—100, 103—104.
E1. Amalie Margrethe Grandjean, * paa Arnakkegaard 

27. Maj 1810, hjemmedøbt 29. Maj, fremst. i Svin
ninge K. 20. Juli, t København 10. Juni 1890 (Apo- 
plexia cerebri), begr. Frederiksberg Kgd.

paa Vennerslund (Stadager Sg.) 22. September 
1844 Johannes Ludvig Grandjean, se Nr. 248.

E 2. Johan Ludvig Grandjean, * København 2Q. September 
1811, døbt Fødselsstiftelsen 1. Oktober, f København 
12. April 1895 (Paralys, cord., senilia.), bisat Petri 
Kapel 19. April.

Konditor i København. Legatstifter.1®)
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~ København Trinitatis K. 21. Maj 1841 Karen 
Sophie Christensen, * København 25. Januar 1813, 
t København 2. Maj 1894 (Kyphos col. Mb. Cordis 
Alb.), bisat Petri Kapel 10. Maj.

Datter af Købmand Ole Christensen og Marthe 
Kirstine.

2 Børn: F 1—2, Nr. 101—102. 
101(100) Fl. Marie Caroline Grandjean, * København 1. April

1843, t København 12. Maj 1843.
102(100) F2. Otto Alfred Grandjean, * København 21. September

1851, t København 22. Januar 1887.
Papirhandler j Grosserer i København. 

Ugift.
103(98) E3. Christine Christiane Madsine Grandjean, * Skovland

20. December 1813, f København 10. Juni 1872.
Ugift.

104(98) E4. Viggo Theodor Grandjean, * Nysted 12. September
1819, hjemmedøbt 10. Januar 1820, fremst. i Kirken 
20. August, t København 29. September 1884 (pludse
lig), begr. Lyngby Kgd.

Ejer af Helsingør Glasværk.
Brønshøj Kirke 27. December 1855 Johanne 

Marie Rosa Schebel, * paa Bregentved 16. April 1828. 
hjemmedøbt 25. April, fremst. Haslev Kirke 13. Juli, 
f København 11. August 1896 (cancer recti), begr. 
Lyngby Kgd. 17. August.

Datter af Gartner Johannes Schebel og Marie 
Elisabeth Wetterberg.

Uden Børn. 
105(4) C4. Birte Cathrine Grandjean, * Vemmetofte 6. Februar 1750.

døbt der 11. Februar (Fer. Grat. Act), t Vemmetofte 8. Au
gust 1768 (Hidsig Sygdom), begr. der 18. August.

106(3) B2. Friderich Dithløv Grandjean, * Magleby 1715, døbt der 
6. December.

107(3) B 3. Christian Grandjean, * Magleby 1717, døbt der 3. Februar, 
t Holbæk i Juli 1772, begr. der 18. Juli.

Herredsskriver i Merløse-Tudse Herreder, Prokurator i 
Holbæk.

ca. 1745 Anne Halling, * Lyderslev, t Holbæk 1. Juni 
1776.

Datter af Hører ved Sorø Akademi, senere Degn i Ly
derslev Gødert Halling™) og Anne Margrethe Alter (Søster 
til Degnen Johan Høyers Hustru, Birgitte Alter, se Nr. 4). 

9 Børn: C 1—9, Nr. 108—115, 159. 
108(107) Cl. Augustinus Grandjean, * 1746, f Holbæk 1. Juni 1795, 

begr. der 8. Juni.



28

Cand. theol., Fuldmægtig paa Holbæk Amtsstue. 
Ugift.

109(107) C 2. Anne Dorthea Grandjean, * 1751, t København 2. Januar 
1813.

i Huset (Kbh. St. Nicolai Sg.) Caspar Wulf hårdt 
Petersen, * Malmø 1768, t København.

Urmager i København.
110(107) C 3. Cathrina Margaretha Grandjean, * Holbæk 30. Januar 1753, 

døbt der 3. Februar, f paa Torbenfeldt 19. Februar 1806, 
begr. Frydendal Kgd. 28. Februar.

i Huset (Holbæk) 28. Oktober 1772 Henrik Seier- 
sen Sommer, * ca. 1742, t Udby 5. Februar 1798, begr. der.

Købmand i Holbæk, Skoleholder og Sognedegn i Udby. 
Søn af Forpagter paa Skavnsgaard Seier Sommer og 

Jytte Cathrine Barthling.
(Han 1 12. Oktober 1770 Margrethe Elisabeth Al- 

deweldt, * 30. Marts 1742, t Holbæk 1771, begr. der 
25. Oktober.)

111(107) C 4. Gothardt Christian Grandjean, * Holbæk 8. August 1755, 
døbt der 15. August, f Kbh. Frederiks Hospital 9. December 
1783 (Nervesyge), begr. Nicolai Kgd. 13. December.

Skriverkarl hos Grosserer Jørgen Beck. Ugift.
112(107) C 5. Ludvig Grandjean, * Holbæk 20. April 1758, døbt der 

25. April, t Holbæk i Maj 1770, begr. der 16. Maj.
113(107) C 6. Johan Vilhelm Grandjean, * Holbæk 28. Maj 1760, døbt 

der 31. Maj, f Ostindien 1792.
Styrmand. Rejste 1782 til Amsterdam og gik derfra 

til Ostindien. Ugift.
114(107) C 7. Sophia Hedvig Grandjean, * Holbæk 20. Januar 1762, 

døbt der 25. Januar, f Holbæk i Juni 1770, begr. der
9. Juni.

115(107) C 8. Friderich Christian Grandjean, * Holbæk 24. Decem
ber 1764, døbt der 28. December, f København 31. Marts 
1841, begr. Trinitatis Kgd. 5. April.

Fuldmægtig i Rentekammeret, senere i Danske Kan
cellis 6. Dept.

Frederiksberg Kirke 15. Oktober 1795 Magda
lena Sophia Nyborg, * örkelljunga (Kristianstads län)
1. Oktober 1765,n) f København 17. (16.) December 1842 
(Brystsyge), begr. Assistents Kgd. 22. December.

Datter af Violmager Hans Nyborg og Lisa Herning. 
7 Børn: D 1—7, Nr. 116, 127—131, 136. 

116(115) Dl. Christian Frederik Grandjean, * København 21. Juli 
1791, døbt Fødselsstiftelsen 23. Juli, + København 13. Au
gust 1857.

Told- og Konsumtionsunderbetjent i Vordingborg, 
Urtekræmmer i København.
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1171116)

118(116)

119(116)

120(119)

121(120)

122(120)

123(120)

i Huset (Kibh. Holmens Sg.) 7. September 1827, 
Christiane Ida Marie Petersen, * København 22. April 
1796, f Frederiksberg 14. Februar 1865, begr. der 
19. Februar.

Datter af Traktør Christopher Michael Petersen og 
Marie Marcussen.

4 Børn: E 1—4, Nr. 117—119, 126. 
E 1. Emma Ida Frederikke Grandjean, * Vordingborg

2. Juni 1828, døbt der 13. Januar 1829, t København 
11. September 1891 (Mb. Cordis Emb.), begr. Holmens 
Kgd. 18. September.

31. Juni 1855 Peter Lohrens, * Frederiksstad 
4. Oktober 1823, t Iowa 14. Febrifar 1871. 

Handelsmand.
E 2. Nanna Mathilde Grandjean, * København, t sst. 6. Juni 

1831.
E3. Valdemar Grandjean, * København 9. Marts 1832, 

t sst. 3. November 1879 (Myelitis), begr. Assistents 
Kgd. 9. November.

Vinhandler i København.
København 2. Juli 1858 Ane Christiane 

Christensen, * København 16. April 1838.
Datter af Funktionær ved Kongens Bryghus 

Christen Christensen og Margrethe Sørensen.
2 Børn: F 1—2, Nr. 120, 125. 

Fl. Valdemar Grandjean, * København 16. Juni 1859. 
t København 19. September 1927.

Styrmand, Bademester.
22. Maj 1885 Beta Maria Juhl, * Haderslev 

19. September 1856, døbt Frue Kirke 19. Oktober, 
t København 11. September 1927.

Datter af Skibstømrer i Haderslev Erik Juhl 
og Marie Jespersen.

(Hun 1 i Juni 1879 Niels Severin Nielsen, 
t Oktober 1884, Købmand.)

4 Børn: G 1—4, Nr. 121—124. 
G1. Haldur Christian Severin Grandjean, t Køben

havn 12. August 1889.
G 2. Charles Valdemar Grandjean, * København 

1. April 1886.
G 3. Harriet Christiane Grandjean, * København 

14. August 1891.
1 København 28. Januar 1911 Peter Aage 

Petersen, * 1. Juni 1887.
Vognmand i København. Skilt.
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124(120)
125(119)

126(116)

127(115)

128(115)

129(115)

130(115)

2 Kbh. Raadhus 9. April 1931 Andreas 
Jensen Madsen.

Haandværker ved Godsbanen.
Separeret 1932.

G 4. Betty Grandjean, * Frederiksberg 27. Marts 1895. 
F2. Harriet Margrethe Christiane Grandjean, * Køben

havn 23. November 1860, døbt Vor Frue Kirke
23. December.

København 5. November 1890 Otto Sylvester 
Nagurski, * Freiberg (Sachsen) 30. December 1859. 

Pianofabrikant, Værkfører i Karlstadt.
Søn af Skrædder Johan Ludwig Nagurski og

* Marie Hofman.
E 4. Nanna Mathilde Grandjean, * København 28. Sep

tember 1834, + København 31. Januar 1894.
Ugift.

D 2. Ane Sophie Grandjean, * København 23. November 1792, 
t København 18. December 1872 (Lungesygdom), begr. 
Assistents Kgd. 22. December.

København Trinitatis K. 2. November 1813 Jo- 
chum Carlsen Schinkel, * Sverige ca. 1774, t Køben
havn 13. April 1842 (Brystsyge), begr. Vartov K.
18. April.

Skomagermester i København.
(Han 1, skilt.)

D3. Louise Birgitte Grandjean, * København 30. September • ? 
1795, døbt Trinitatis Kirke 14, Oktober, + St. Hans 
Hospital 9. Februar 1858 (Apoplexi), begr. der 14. Febr. 

Ugift.
D4. Caroline Augustine Grandjean* * København 30. Juni 

1798, t Tullebølle (Langeland) 8. Februar 1867, begr. 
der 15. Februar.

Jordemoder i Tullebølle.
1 København Holmens Kirke 19. Oktober 1817 

Jens Pedersen.
Kusk.
Separeret 1820, skilt 27. April 1827.

2 Niels Jacob Mortensen, * ca. 1798, f Tullebølle
8. Juni 1859, begr. der 13. Juni. (i : i

Indsidder i Tullebølle.
D 5. Christiane H e nr ie tte Grandjean, * København 24. Au

gust 1801, døbt Vor Frue Kirke 2. Oktober, f København 
' 7. Juni 1869.

1 23. Oktober 1826 Jens Christian Lund, * paa 
Katrinedal 31. Marts 1796, hjemmedøbt 2. April, fremst, 
i Kundby Kirke 27. Maj, f København 23. Decbr. 1831.
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Tømmerhandler i København.
Søn af Landinspektør Hans Jessen Lund og Ca

thrine Marie Selchau.22)
2 1832 Johan Gotthilf Jantzen, * Nykøbing F.

3. Januar 1795, døbt der 30. Januar, f Vreilev 11. Marts 
1859, begr. der 22. Marts.

Adjunkt i Aalborg, senere Sognepræst til Vreilev. 
Søn af Postmester i Nykøbing F., Kancelliraad 

Adam Frederik Jantzen og Anna Kirstine Fugl.
Separeret 4. Febr. 1832, skilt 5. Juni 183b. 
(Han 2 Horne 7. Juli 1835 Magdalene Christine 

Rostrup, * paa Hessel 26. Februar 1812, t Aalborg
24. Maj 1883, begr. Vreilev Kgd. 28. Maj

Datter af Ejer af Hessel Niels Thyge Rostrup og 
Kirstine lllum.)

'-'3 4. August 1838 Niels Broch Hochheim, * Hil
lerød 28. Maj 1802, hjemmedøbt, fremst. i Kirken 
18. Juli, t København 26. Februar 1885.

Toldassistent i København.
Søn af Murermester i Hillerød Lars Christian Hoch

heim og Anna Christine Nielsen.
131(115) D6. Christian Ditlev Frederik Grandjean, * København

1. Maj 1804, døbt Vor Frue Kirke 25. Maj, t Odense 
20. Juni 1855, begr. St. Hans Kgd. 25. Juni.

Portrætmaler.
17.. Maj 1840 Juliane Madsine Stidsgaard, * Aal

borg 17. Maj 1815, hjemmedøbt 20. Maj, fremst. Bu- 
dolphi Kirke 14. September, t Odense 8. August 1874, 
begr. St. Haps Kgd. 15. August.

Datter af Skræddermester i Aalborg Peter Nielsen 
Stidsgaard og Anne Gravgaard.

3 Børn: E 1—3, Nr. 132—133, 135. 
132(131) El. Emma Sophie Frederikke Grandjean, * København 

23;. December 1845, t St. Hans Hospital 22. April 
1912, begr.’ Hospitalets Kgd. 28. April.

10. Januar 1879 Vincens Riber Rieff esthai, 
* paa Gillestedgaard 6. August 1840, døbt Odense 
Vor Frue Kirke 16. September, t København 30. Ja
nuar ,1891 (Tuberculøsis jpulmO, begr. Vestre Kgd. 
6. Februar. ",

Postekspeditør.
Søn af Proprietær Johan Balthazar Rie ff esthai 

og Mariane Weile.!
133(131) E 2. Frederik Peter Julius Grandjean, * København 

20. Februar 1849, døbt Vor, Frue Kirke 24. Juni.
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134(133)

135(131)

136(115)

f Frederiksberg 17. Juni 1897, begr. Frederiksberg 
Kgd. 26. Juni.

Handelsrejsende og Købmand.
København St. Mathæus Kirke 20. Marts 1883 

Hul da Marie Hansen, * Frederiksberg 22. September 
1859, døbt der 6. November.

Datter af Gartner, Grosserer Hans Peter Hansen 
og Jacobine Eleonora van der Loo.

1 Barn: F 1, Nr. 134. 
F 1. Axel Julius Grandjean, * Frederiksberg 2. Decem

ber 1883, døbt København St. Mathæus K. 20. Ja
nuar 1884, t Frederiksberg 13. Januar 1890, begr. 
Frederiksberg Kgd. 17. Januar.

E3. Benny Marie Cæcilia Grandjean, * København 2. No 
vember 1851, hjemmedøbt, fremst. Vor Frue Kirke
19. Juni 1853, f Hellerup 18. Oktober 1919, begr. 
Hellerup Kgd. 24. Oktober.

Portrætmalerinde, Legatstifter.
Førte i Henh. til kgl. Bevilling af 5. Maj 1906 

Navnet Claudi-Pedersen.
1 København 11. Marts 1892 Julius Claudi, 

* Aalborg 21. Juni 1821, døbt Frue Kirke 5. Oktober, 
f København 5. December 1892 (Influenza, Pneum.). 
begr. Holmens Kgd. 10. December.

Lærer ved Seminariet i Jelling, cand. theol.
Søn af Klokker i Aalborg Julius Marlowitz Claudi 

og Maren Mørk.
(Han ~ 1 Odense Vor Frue Kirke 4. Juni 1853 

Frederikke Christiane Julie Hansen, * Odense 29. De
cember 1822, hjemmedøbt, fremst. Vor Frue Kirke
10. Maj 1823, t København 13. Februar 1892.

Datter af Lærer ved Lahns Stiftelse Frantz Han
sen og Louise Larsen).

2 Brønshøj Kirke 31. Juli 1894 Waldemar 
Pedersen, * Frederiksværk 25. Oktober 1848, døbt 
Vinderød Kirke 20. November, t København 19. Juni 
1896.

Grosserer i København.
Søn af Smedemester, Fabrikant August Peder

sen og Anna Oline Cold.
D7. Ferdinand Ludvig Grandjean, * København 8. Marts 

1808, døbt Vor Frelsers Kirke 4. Maj, t København 
16. Januar 1867 (Phtisis), begr. Frue Assistents Kgd.
23. Januar.

Tøjmagermester i København.
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137(136)

138(136)

139(138)

140(138)

141(138)

142(138)

København Helliggejst Kirke 24. April 1830 
Anne Marie Winge, * Christiansand 3. Juli 1812, f Kø
benhavn 28. December 1881.

Datter af Sømand Hans Christian Winge og Inger 
Margrethe Just.

12 Børn: E 1—12, Nr. 137—138, 146—149, 151-156.
E 1. Ide Charlotte Sophie Grandjean, t København 1. Au

gust 1836.
E2. Henrg Christian Frederik Grandjean, * København 

28. Oktober 1831, t København 29. August 1889 (can
cer ventr.), begr. Vestre Kgd. 4. September. 

Skomagermester i København.
1 København Trinitatis Kirke 7. Maj 1854 

Ida Rosalie Nicolaisen, * København 1829, t Køben
havn 11. Juli 1859 (Svindsot), begr. Aim. Hospital 
15. Juli.

Datter af Værtshusholder Niels Nicolaisen.
1 Barn: F 1, Nr. 139. 

~ 2 21. Februar 1862 Oline Augusta Hansen, 
* København 21. August 1833, t Fredericia 2. Juli 
1901, begr. Assistens Kgd. (Michaelis Sg.) 6. Juli.

Datter af Skomagermester Hans Hansen og Sophie 
Vilhelmine Lundstrøm.

3 Børn: F 2—4, Nr. 140—142. 
Fl. Nicoline Ida Rosalie Grandjean, * København 

14. Maj 1856, t København 19. Marts 1880.
Ugift.

F2. Harald Christian Frederik Grandjean, * København 
5. Maj 1861, t København 12. Juni 1864.

F 3. Nanny Louise Marie Grandjean, * København 1. Ja
nuar 1868.

København 2. Februar 1890 Ludvig Harald 
August Mauritzen, * København 7. August 1865. 
t København 16. Marts 1908.

Klejnsmed, Lokomotivfører ved D.S.B.
Søn af Klejnsmedemester Thorvald Mauritsen 

og Inger Marie Larsen.
F4. Henry Christian Frederik Grandjean, * Køben

havn 29. Marts 1876.
Maskinist.

København St. Jacobs Kirke 20. November 
1898 W i Ih el mine Frederikke Kofod, * Køben
havn 29. November 1878, døbt St. Stefanskirken
22. Juni 1879.

3
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143(142)

144(142)

145(144)

146(136)

147(136)

148(136)

149(136)

Datter af Formand ved Københavns Vandværk 
Niels Theodor Kofod og Josephine Wilhelmine Jung.

2 Børn: G 1—2, Nr. 143—144.
GI. Nanny Augusta Grandjean, * København 13. Juni 

1898, døbt Fødselsstiftelsen 16. Juni, f Frederiks
berg 4. Juli 1921, begr. Bispebjerg Kgd. 10. Juli.

^12. September 1920 Marinus Hansen. 
Tømmersvend i København.

G 2. Henry Theodor Grandjean, * København 24. Juni 
1900, døbt Fødselsstiftelsen 10. Juli.

Elektriker i København.
København St. Matthæus Kirke 11. Sep

tember 1921 Elvira Elna Sofie Marie Nielsen, 
* København 18. April 1899, døbt St. Matthæus 
Kirke 13. August.

Datter af Bagermester Martin Søren Nielsen 
og Mathilde Jensine Andersen.

1 Barn: H 1, Nr. 145. 
Hl. John Henry Grandjean, * København 9. No

vember 1921, døbt Elias Kirken 26. December.
E3. Harald Theodor Grandjean, * København 27. Au

gust 1833, t København 7. Oktober 1891 (Cancer 
oesophagi), begr. Vestre Kgd. 11. Oktober.

Sadelmagersvend i København.
Ugift.

E 4. Marie Nathalie Grandjean, * København 1. Juli 1835, 
t København 29. December 1858.

Ugift.
E5. M at hilde Sophie Henriette Grandjean, * København 

10. Februar 1837, f September 1907.
4. November 1864 Peter Gudesen Gleerup, 

* Aalborg 29. Januar 1838, døbt Budolphi Kirke
4. Juli, t 1906.

Skomagermester i Aalborg, Pedel ved Aalborg 
Katedralskole.

Søn af Skomagermester i Aalborg Ole Gudesen 
Gleerup og Christine Wandrup.

E6. Ferdinand Ludvig Grandjean, * København 29. Au
gust 1838, t Frederiksted (St. Croix) 27. Februar 1903, 
begr. der 28. Februar.

Skibstømrer, Toldkontrollør paa St. Croix.
1 Juliana Mathilde Andersen.23)

1 Barn: F 1, Nr. 150. 
^2 Christiansted 30. Juni 1877 Frederikke 

Emilie Kirchhoff, * Christiansted 30. Juni 1838, døbt 
der 21. Oktober, f Frederiksted 19. December 1892.
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150(149)

151(136)

152(136)

153(136)

154(136)

155(136)

156(136)

Datter af Guvernementsskriver Ernst Frederik 
Kirchhoff og Judith Fox.

Uden Børn.
F 1. Alexandra Mathilde Grandjean, * Christiansted

24. Maj 1864, døbt der 18. September.
Lærerinde ved Kommuneskolen i Frederiks ted, 

St. Croix (V.I.) *
E7. Caroline Emilie Grandjean, * København 1. Oktober 

1840, t København 23. September 1913, begr. Assi
stents Kgd. 28. September.

København 6. August 1870 Julius Carl Chri
stiansen, * København 14. Februar 1843, t Køben
havn 24. Maj 1903.

Tømrer, senere Marskandiser.
Søn af Værtshusholder Niels Christiansen og 

Karen Jørgensen.
E 8. Peter Christian Grandjean, * København 28. December 

1842.
E 9. Adelheid Augusta Grandjean, * København 10. Februar 

1845, døbt Trinitatis K. 4. Maj, f København 5. Sep
tember 1846 (Hjernebetændelse), begr. Trinitatis Kgd. 
8. September.

E 10. Louise Harriet Mathilde Grandjean, * København 
14. Juli 1846, døbt Trinitatis Kirke 20. September, 
t København 22. August 1917, begr. Vestre Kgd. 
26. August.

København 28. Maj 1876 Peter Madsen, * Aal
strup 26. December 1826, f København 29. November 
1895 (Bronch. Emp. pulm.), begr. Vestre Kgd. 5. De
cember.

Vognmand, Ejendomsbestyrer, Grønthandler.
Søn af Husmand Mads Petersen og Dorthea 

Madsen.
Eli. Nancg (Nanny) Caroline Augusta Grandjean, * Kø

benhavn 25. Maj 1848, døbt Trinitatis Kirke 30. Juli, 
t København Oktober 1914, begr. Vestre Kgd. 18. Ok
tober.

København 5. Januar 1869 Lars Ludvig Ras
mussen, * paa Ebbekjøbgaard 13. Februar 1841, døbt 
Asminderød Kirke 18. April, f København 12. No
vember 1892.

Assistent i Københavns Magistrat. 
Søn af Gaardejer Rasmus Jespersen og Petronelle 

Jørgensen.
E 12. Hans H o t h er Hugo Grandjean, * København 16. Maj

3*
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1852, døbt Trinitatis Kirke 10. Oktober, f Aarhus
11. November 1884, begr. Frue Kgd. 17. November.

5. Juni 1878 Ane Jensen.
Datter af Smed i Skanderborg Morten Jensen og 

Marie Vong.
2 Børn: F 1—2, Nr. 157—158. 

(Hun 2 *New York ca. 1889 M. Frank.) 
157(156) F 1. Anna Marie Nanny Grandjean, * Aarhus 30. August

1880, hjemmedøbt 6. Oktober, fremst. Frue Kirke
5. Juni 1881, f Aarhus 25. Oktober 1882, begr. Frue 
Kgd. 30. Oktober.

158(156) F 2. Ludvig Ferdinand Grandjean, * Aarhus 4. Januar
1882, døbt Frue Kirke 13. August.

Rejst med Moderen til Amerika.
159(107) G 9. Kirstine Marie Grandjean, * Holbæk 29. Januar 1766, døbt 

der 4. Februar, levede 1794 i Bergen.
160(3) B 4. Augustinus Grandjean, * Magleby 1721, døbt der 2. Maj. 
161(3) B 5. Johanne Regine Grandjean, * Magleby ca. 1723, t Kirke-Saaby 

1786, begr. der 19. Marts (3.S. i Fasten.)
Jørgen Hansen Frank, t Kirke-Saaby 1770, begr. 

der 24. Oktober.
Degn i Kirke-Saaby og Kidserup.

162(3) B 6. Otte Grandjean, * Magleby ca. 1727, t paa Torbenfeldt 
2. April 1815, begr. Frydendal Kgd. 9. April.

Skytte paa Aunsøgaard, Birkeskriver ved Tølløsegaards 
og Frydendal Birker. Exam. jur.

Holbæk Kirke 10. Oktober 1755 Ingeborg Halting, 
* ca. 1725, t Kirke-Hvalsø 1787, begr. begr. der 24. Juli.

Datter af Hører ved Sorø Akademi, senere Degn i Ly 
derslev Gødert Hatting og Anne Margrethe Alter (jfr. Nr 107).

10 Børn: G 1—10, Nr. 163, 247, 266—270, 274—276. 
2 Maria Pedersdatter Holst, * ca. 1741, + Slagelse

26. Juli 1824 (Alderdom), begr. St. Peders Kgd. 29. Juli. 
Uden Børn.

163(162) Cl. Frederik Christian Grandjean, * 7. Juli 1756, f Kallund- 
borg 7. Juli 1830, begr. der 10. Juli.

Fuldmægtig paa Frydendal, Ridefoged sst., Forpagter 
af Sæbygaard, Fæster af Dragsholm Mølle.

paa Frydendal Mølle (Frydendal Sg.) 4. Februar 
1791 Anne Cathrine Hansen, * paa Frydendal Mølle 
8. April 1769, døbt Frydendal K. 12. April, f Kallundborg
23. Marts 1829, begr. der 30. Marts.

Datter af Fæstemøller under Frydendal Lars Hansen 
og Anne Margrethe Jensdatter Krog.

11 Børn: D 1-11, Nr. 164—165, 227—229, 241—246.
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164(163) D11 Ingeborg Margrethe Grandjean, * paa Torbenfeldt 
27. November 1791, døbt Frydendal K. 11. Januar 1792, 
t paa Torbenfeldt 4. Juni 1799, begr. Frydendal Kgd. 
7. Juni.

165(163) D 2. Laurentius Christian Grandjean, * paa Torbenfeldt
10. Maj 1793. hjemmedøbt, fremst. Frydendal Kirke 
21. Juni, t Roskilde 8. Oktober 1853 (Apoplexi), begr. 
Domkirken 15. Oktober.

Landmaaler, Toldkontrollør i Kolding, senere i 
Roskilde.

1 Skamstrup Præstegaard 9. Februar 1818 Ellen 
Maria Weinholt, * Jordløse 1794, hjemmedøbt, fremst. 
i Jordløse K. 6. Januar 1795, f Kolding 30. Januar 1836. 
begr. der 6. Februar.

Datter af Forpagter af Vesterbygaard Jørgen Mag- 
nussen Weinholdt og Margrethe Rasmussen.21)

7 Børn: E 1—7, Nr. 166,167, 189, 194—195, 198, 199. 
^2 Kolding K. 26. April 1837 Mag dalene Sophie 

Aagaard, * Kolding 20. Oktober 1812, hjemmedøbt 
23. Oktober, fremst. 19. Januar 1813, t Kolding 28. Fe
bruar 1893, begr. der 6. Marts.

Datter af Købmand og Borgerkaptajn i Kolding 
Jacob Aagaard og Magdalene Sophie Pontoppidan26)

5 Børn: E 8—12, Nr. 200—203, 226. 
166(165) El. Emma Marie Grandjean, * Særslev 10. September 1818, 

hjemmedøbt 11. September, f København 21. Oktober 
1888, begr. Overlade Kgd. 27. Oktober.

Bjørnsholm (Overlade Sg.) 27. Marts 1841 
Peter August Bie, * paa Katrinedal 19. April 1813. 
døbt Kundby K. 11. Juni, f Karlsbad 22. August 1876, 
begr. Overlade Kgd. 29. August.

Landmaaler, Landvæsenskommissær, Ejer af 
Lundgaard (Overlade Sg.).

Søn af Stiftslandinspektør, Kammerraad Hans 
August Bie og Inger Christine Christensen (jfr. Nr. 198). 

167(165) E 2. Vilhelm August Grandjean, * 9. September 1821, 
t paa Hyllestedgaard 4. Juni 1866, begr. Vilsted Kgd. 
9. Juni.

Landmaaler, Ejer af Hyllestedgaard (Vilsted Sg.). 
'—'Kolding 10. Oktober 1857 Ellen Margrethe 

Hedevine Christine Albinus, * Varmark 6. August 
1835, døbt Stenderup K. 9. Oktober, t Viborg 18. Ja
nuar 1911, begr. Søndre Sogn 24. Januar.

Datter af Apoteker i Assens Jacob Johan Henrik 
Albinus og Hedvig Christine Wissing.
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168(167)

169(167)

170(167)

171(167)

172(171)

(Hun 2 Vilsted K. 30. Oktober 1868 Sophus 
Frederik Bechmann Levring, * Lundhof 19. Juli 1837, 
døbt Falling K. 24. September, f Viborg 27. April 
1911, begr. Søndre Sogn 4. Maj 1911.

Ejer af Thorsagergaard, Inspektør paa Søvang.
Søn af Proprietær Christen Levring og Hedvig 

Kirstine Sophie Klitgaard).
7 Børn: F 1—7, Nr. 168—171, 185—187. 

F 1. Jacob Laurentius Grandjean, * Løgstør 27. Juli 1858, 
hjemmedøbt 10. August, t sst. 11. August 1858, 
begr. der 15. August.

F2. Hedevine (Hedvig) Marie Grandjean, * Løgstør 
2. August 1859, døbt der 11. September, t Viborg 
2. Januar 1930, begr. Domsognet 7. Januar.

Ugift.
F 3. Emma Caroline Grandjean, * Løgstør 17. Februar 

1861, døbt der 23. Juni, f Viborg 14. November 
1921, begr. der Søndre Sogn 21. November.

~ Vindum K. 28. November 1883 Theodor 
Gotfred Harald Teisen, * paa Mølgaard 18. Fe
bruar 1846, døbt Asdal K. 12. Juni 1846, f Viborg 
20. Maj 1921, begr. Søndre Sogn 26. Maj.

Købmand i Rødkærsbro, Handelsagent i Kø
benhavn, Manufakturhandler i Viborg.

Søn af Proprietær, Lieutenant Mathias Teisen 
og Hustru Anna Dorthea.

F 4. Jacob Grandjean, * paa Hyllestedgaard 9. Maj 1862, 
døbt Vilsted Kirke 6. August, t Randers 5. Decem
ber 1932, begr. der 11. December.

Købmand i Aarhus, senere i Randers.
~ Aarhus Domkirke 31. Maj 1891 Ida Marie 

Jensen, * Hestbæk 23. November 1860, hjemmedøbt 
26. November, fremst, i Rybjerg K. 26. December.

Datter af Snedker Peder Christian Jensen og 
Maren Jensen.

4 Børn: G 1—4, Nr. 172—173, 177, 180. 
G 1. Vilhelmine (V ill e) Augusta Grandjean, * Aarhus

13. Marts 1892, døbt Vor Frue K. 14. April. 
Telegrafmedhjælper i Randers.

Randers St. Mortens K. 14. Oktober 1915 
Thorvald Anæus Thomsen, * Løkken 19. Maj 1890, 
døbt Furreby Kirke 29. Juni.

Postekspedient, Prokurist i A/S N. A. Chri
stensen & Co., Nykøbing M.
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173(171)

174(173)

175(173)

176(173)

177(171)

178(177)

179(177)

180(171)

Søn af Træhandler i Løkken Anton Thom
sen og Clara Jørgensen.

Børn, se S. 55.
G 2. Carl Otto Grandjean, * Aarhus 7. Marts 1894, 

døbt Vor Frue Kirke 22. Marts.
Købmand i Randers.

Essenbæk K. 9. Marts 1919 Klara Kristine 
(Bitten) Bie, * Padkær 24. Januar 1895, døbt 
Ovetlade K. 12. Februar.

Datter af Ejer af Padkær, Lieutenant Peter 
Vilhelm Sigismund Bie (Søn af Nr. 198) og 
Emilie Vilhelmine Tvergaard.

3 Børn: H 1—3, Nr. 174—176. 
H 1. Inger Grandjean, * Randers 29. Marts 1921, 

døbt St. Mortens Kirke 15. Maj.
H 2. Jørgen Grandjean, * Randers 10. April 1925, 

døbt St. Peders Kirke 31. Maj.
H3. Poul Grandjean, * Randers 10. Juni 1929, døbt 

St. Peders Kirke 14. Juli.
G 3. Axel Grandjean, * Randers 24. September 1896, 

døbt St. Mortens Kirke 22. November (Tvilling). 
Sekondlieutenant. Assistent i Bank of Mon

treal; Montreal, Canada.
Montreal (borgerlig Vielse) 14. December 

1926 Eileen Cecilia Henderson, * St. Lambert, 
Quebec Province, Canada 28. December 1903, 
døbt der St. Barnabas Church 3. April 1904.

Datter af Elektroingeniør Clarence William 
Henderson og Frida Christina Vogelein.

2 Børn: H 1—2, Nr. 178—179. 
H 1. Peter William Grandjean, * Montreal 23. Au

gust 1928, døbt St. Ansgar’s Danish Lutheran 
Church 14. Oktober.

H 2. Ruth Eileen Grandjean, * Montreal 26. No
vember 1929, døbt St. Ansgar s Danish Lutheran 
Church 22. Juni 1930.

G 4. Kaj Grandjean, * Randers 24. September 1896, 
døbt St. Mortens Kirke 22. November (Tvilling). 

Opholder sig i Vancouver, B. C. Canada. 
~ Kristrup Kirke 30. Marts 1920 Olga 

Henriette Sørensen, * Aarhus 20. Maj 1899, døbt 
Vor Frue K. 27. Juli.

Datter af Repræsentant Christian Sørensen 
og Vilhelmine Marie Gabel.

Skilt 23. November 1933.
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181(180)

182(180)

183(180)

184(180)

185(167)

186(167)

187(167)

188(187)

189(165)

(Hun 2 Søren iV/arius Jens Just, * Følle
23. Maj 1892, døbt Bregnet K. 3. Juni.

Landbrugskandidat, Ejer af Klarupgaard 
pr. Klarup.

Søn af Direktør Knud Just og Maren Sø
rensen) .

4 Børn: H 1—4, Nr. 181—184. 
H 1. Olaf Grandjean, * Aarhus 16. September 1920, 

døbt Vorup K. 17. Oktober
H 2. Kamma Grandjean, * Aalborg 8. Juni 1922, 

døbt Vor Frue Kirke 5. November.
H 3. Aase Grandjean, * Bramminge 21. Juli 1923, 

døbt der 23. December.
H4. Axel Christian Grandjean, * Esbjerg 20. Ok

tober 1927, hjemmedøbt 17. Marts 1928, t der
11. April 1928, begr. Ny Kgd. 15. April.

F5. Peter Grandjean, * paa Hyllestedgaard 1. Decem
ber 1863, døbt Vilsted K. 20. Januar 1864, f paa 
Hyllestedgaard 22. Januar 1864, begr. Vilsted Kgd. 
26. Januar.

F 6. Wilhelm August Grandjean, * paa Hyllestedgaard 
22. Februar 1865, døbt Vilsted K. 22. Juli, + Den
ver (COLO) omkr. Januar 1899.

Organist og dansk Konsul i Colorado.
Ugift.

F7. Peter Grandjean, * paa Hyllestedgaard 23. Septem
ber 1866, hjemmedøbt 11. Oktober, fremst. Vilsted K. 
2. Juni 1867.

Ejer af Thorsagergaard, fhv. Sygehusforvalter 
i Viborg.

Viborg Søndre Sogn 15. April 1906 Juliane 
Elisabeth Rendtorff, * paa Vojensgaard 18. Januar 
1877, døbt Jegerup 18. Marts.

Datter af Godsejer Gustav Frantz Heinrich 
Rendtorff og Thora Constance Hummel.

1 Barn: GI, Nr. 188. 
GI. Thora Margrethe Grandjean, * paa St. Thors

ager 29. Januar 1907, døbt Viskum K. 29. Marts. 
Cand. pharm. (Vinderup Apotek).

E 3. Carl Eduard Grandjean, * paa Lerchenfeldt 17.Marts 
1824, hjemmedøbt 5. April, fremst. Kallundborg K. 
4. Juni, + paa Oringe 18. September 1882, begr. Oringe 
Kgd. (Vordingborg) 23. September.

Cand. phil., Landmaaler, Institutbestyrer i Løgstør. 
•'*' i Huset (Roskilde Domsogn) 1. Maj 1855 Pe-
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190(189)

191(189)

192(189)

193(189)

194(165)

195(165)

trea J e ane tte Jacobsen, * København 21. November 
1827, døbt Trinitatis Kirke 23. November, t Odense 
24. Oktober 1884, begr. Vor Frue Kgd. 30. Oktober. 

Plejedatter af Brygger Lars Clemensen Koefoed 
og Mette Marie Rindom.

Lærerinde.
4 Børn: F 1—4, Nr. 190—193. 

F 1. Emma Elise Grandjean, * Løgstør 3. April 1859, 
døbt der 11. Maj, t Løgstør 12. Maj 1859, begr. 
der 16. Maj.

F2. Elna Marie Jeanette Grandjean, * Løgstør 11. Juni 
1860, døbt der 8. September.

København St. Johannes Kirke 20. Juli 1887 
Kristian Winther Balle, * Nørre Vinge 27. Decem
ber 1859, døbt der 5. Februar 1860.

Førstelærer ved Fjeniieslevlille Skole, R*.
Søn af Førstelærer Niels Sørensen Balle og Ane 

Kirstine Nielsen.29)
F 3. Søster Harriet Grandjean, * Løgstør 23. Septem

ber 1861, døbt Kirkekapellet 17. Marts 1862.
Lærerinde ved Fredericia Realskole, senere ved 

Københavns Skolevæsen.
Ugift.

F 4. Johanne Gabriele Grandjean, * Løgstør 27. Juni 
1863, døbt Kirkekapellet 13. Oktbr.

Lærerinde ved Københavns Skolevæsen.
Ugift.

E 4. Jørgen Peter Frederik Wulf Grandjean, * Kolding 
7. Oktober 1827, hjemmedøbt 10. Oktober, fremst. i 
Kirken 4. Maj 1828, t Kolding 20. September 1862, 
begr. der 26. September.

Mægler i Kolding.
~ Kolding 30. Oktober 1855 Jochomine Øllegaard 

Charlotte Jørgensen, * 16. Marts 1813, t 4. Maj 1876.
Datter af Musiker Jens Jørgensen og Regitze 

Sophie Borck.
Uden Børn.

E5. Harald Robert Emil Grandjean, * Kolding 18. Januar 
1830, døbt der 7. Maj, t paa Falslevgaard 2. Decem
ber 1895, begr. Falslev Kgd. 5. Decembet.

Ejer af Falslevgaard.
1 18. August 1865 Marie Kirstine Petersen, 

* Aalborg 16. August 1818, hjemmedøbt 18. August, 
fremst. i Vor Frue Kirke 16. Oktober, t paa Falslev
gaard 18. Januar 1886, begr. Falslev Kgd. 25. Januar.
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196(195)

197(195)

198(165)

199(165)

200(165)

Datter af Prokurator i Aalborg Jens Petersen og 
Abelone Hansen,

Uden Børn.
2 paa Falslevgaard (Falslev Sg.) 15. Januar 

1892 Anna Kirstine Marie Meilstrup,* Randers 19. Ja
nuar 1858, hjemmedøbt 14. Februar, fremst. i St. Mor
tens Kirke 2. Maj.

Datter af Maler Christian Meilstrup og Marie 
Christine Fløystrup.

2 Børn: F 1—2, Nr. 196—197. 
F 1. Laura Camilla Marie Grandjean, * paa Falslev

gaard 2. December 1892, døbt Falslev Kirke 28. Ja
nuar 1893.

Ugift.
F 2. V ilhelmine Augusta Grandjean, * paa Falslev

gaard 23. Januar 1895, døbt Falslev K. 9. Juni.
København Frihavns Kirke 20. November 

1914 Johannes Heinrich Meyer, * Schenefeld (Hol
sten) 18. Februar 1890.

Købmand i København.
Søn af Proprietær Marcus Heinrich Meyer og 

Margrethe Reder.
Børn: se Side 55.

E6. Clara Laurentia Frederikke Eleonora Grandjean, 
* Kolding 19. December 1831, døbt der 25. Marts 1832, 
t Aalborg 15. Maj 1918, begr. St. Budolphi Kgd. 
21. Maj.

~ paa Bjørnsholm (Overlade Sg.) 21. Oktober 
1854 Carl August Ratløv Bie, * paa Katrinedal 17. Fe
bruar 1823, døbt Kundby Kirke 3. Oktober, t Aalborg 
5. September 1902, begr. Almenkgd. (Budolphi) 
11. September.

Ejer af Faurholt.
Søn af Stiftslandinspektør, Kammerraad Hans 

August Bie og Inger Christine Christensen (jfr. Nr. 166).
E 7. Thora Ellina Camilla Grandjean, * Kolding 8. No

vember 1833, døbt der 16. Maj 1834, t Roskilde 
28. April 1908, begr. Graabrødre Kgd. 4. Maj.

Ugift.
E8. Marie Louise Sophie Grandjean, * Kolding 15. Maj 

1838, døbt der 8. Juli, t Kolding 7. Juli 1906, begr. 
der 12. Juli.

Kolding K. 30. August 1859 Peter August Hal- 
bye, * Ringkøbing 30. August 1829, døbt der 6. Sep
tember, t Kolding 10. Februar 1908, begr. der 13. Febr.
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201(165)

202(165)

203(165)

204(203)

205(204)

206(204)

207(203)

Mægler, kgl. Vejer og Maaler i Kolding.
Søn af Garver i Ringkøbing Knud Graversen 

Halbye og Maren Lund.
E 9. Jacobine Theodora Laurentine Grandjean, * Kolding

20. September 1839, døbt .der 20. Oktober, t 1911.
Kolding K. 23. December 1864 Andreas Chri

stian Schumacher, * København 14. Juni 1827, 
t Odense 8. Maj 1879, begr. St. Hans Kgd. 14. Maj. 

Toldkontrollør i Odense.
Søn af Overtoldinspektør, Etatsraad Andreas Chri

stian Schumacher og Sophie Christine Weilbach.
E 10. Christian Valdemar Ferdinand Grandjean, * Kolding

19. April 1842, døbt der 17. Juni.
Handelsbetjent, Maler i Paragon Morgan, Indiana.

E 11. Sophus Julius Grandjean, * Kolding 23. Juni 1848, 
døbt der 20. Oktober, f København 30. September 
1906 (Tuberculosis pulm.), bisat Bispebjerg Kremato
rium 5. Oktober, Urnen nedsat paa Assistents Kgd. 

Grosserer i København.
København St. Johannes K. 7. April 1880 

Anna Marie Carlsen, * Vangede 19. Februar 1857, døbt 
Gentofte Kirke 5. April, t København 12. Juli 1905. 
begr. Assistents Kgd. 15. Juli.

Datter af Indsidder i Vangede, senere Restauratør 
Carl Erland Carlsen og Dorthea Christine Andersen, 
kaldet Sylvester.

8 Børn: F 1—8, Nr. 204. 207, 209, 212, 214, 215, 219, 222. 
F 1. Ludvig Christian Grandjean, * København 30. Sep

tember 1880, døbt St. Johannes K. 24. Oktober.
Ovrfretssagfører i Aarhus, Tiendekommissær. 
~ Aalborg St. Budolphi K. 18. Maj 1919 K aj a 

Jensigne Brandt, * Aalborg 18. September 1896, 
døbt Vor Frue K. 18. November.

Cand. phil., Lærerinde ved Aalborg højere 
Pigeskole.

Datter af Handelsrejsende Johannes Lauritz 
Thorvald Brandt og Ane Marie Pingel.

2 Børn: G 1—2, Nr. 205—206. 
G 1. Ludvig Christian Grandjean, * Aarhus 20. Juni

1920, døbt Vor Frue K. 12. August.
G 2. Anne Marie Grandjean, * Aarhus 23. September

1921, døbt Vor Frue K. 16. Oktober.
F2. Sophus Julius (Jul i o) Grandjean, * København 

1. December 1881, døbt St. Johannes Kirke 15. Ja
nuar 1882.
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208(207)

209(2031

210(209)

211(209)

212(203)

Patentkonsulent Mexico City og København, 
amerikansk Advokat, Medlem af det mexicanske 
Athenæum for Videnskab og Kunst i Mexico City. 

Hernån Cortez’ tidl. Privatkapel, Coyoacån, 
Mexico D. F. 31. Maj 1921 Ingeborg von Hede- 
mann, * København 15. Juli 1883, døbt Hellig- 
aandskirken 21. November.

Sygeplejerske, Plejemoder ved Julemærkesana
toriet.

Datter af Grosserer, Klasselotterikollektør Hans 
Christel von Hedemann og Johanne Dorothea Co- 
lomba Gjerulff?7)

1 Barn: G 1, Nr. 208. 
GI. Olga Runa Grandjean, * København (Fødselsstif

telsen) 22. Juni 1926, døbt Roskilde Domkirke
24. Juli.

F3. Carl Einar Emil Grandjean, * København 12. Maj
1883, døbt St. Johannes Kirke 24. Juni.

Praktiserende Læge i Holbæk, Skødstrup, Kø
benhavn. Lægesekretær i Sundhedsstyrelsen. Skole
læge ved Københavns Skolevæsen. Forfatter af for
skellige Afhandlinger i Fagtidsskrifter.

i Huset (Holmens Sg.) 29. Juni 1912 Ester 
Borberg, * paa Klitgaard i Byrum (Læsø) 17. Au
gust 1888, døbt der 25. September.

Translatrice (Fransk).
Datter af Herredsfoged Lauritz Borberg og 

Agnes Sophie Groth Wedege™)
2 Børn: G 1—2, Nr. 210—211.

GI. Jytte Marie Borberg Grandjean, * Skødstrup
12. Oktober 1916, døbt der 7. Januar 1917.

G 2. Elsebeth Borberg Grandjean, * København 26. Fe
bruar 1921, døbt Vor Frelsens Kirke 1. Maj.

F 4. Kay Erland Grandjean, * København 13. August
1884, døbt St. Johannes Kirke 19. September.

Patent Solicitor i Mexico City. 
(Civildommeren, Coyoacån, Mexico) 5. Juni 

1926 Florence May Siemon, * Chicago (ILL) 31. Ok
tober 1893, døbt sst. 1894.

Private Secretary in Religeous Education As
sociation, Chicago.

Datter af Superintendent in Car-Department of 
the Illinois Central Railroad Henry Siemon og Mary 
Virginia Hengel.

’ 1 Barn: G l, Nr. 213.
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213(212)

214(203)

215(203)

216(215)

217(215)

218(215)

219(203)

G1. Laurentius Christian Grandjean, * Mexico City
9. Juni 1927, døbt der s. A.

F 5. Ellen Alice Magdalene Grandjean, * København 
31. Januar 1886, døbt St. Johannes Kirke 11. April, 
t København 17. Maj 1886, begr. St. Johannes K.
20. Maj.

F 6. Asger Emil Valdemar Grandjean, * København 
26. Januar 1889, døbt St. Jacobs Kirke 28. April.

Kommandørkaptajn, Chef for Marinens Flyve
væsen. R*; DM.; H.H.T.: Fi.H.R.31: F.Æ.L.4;
N.O.N.3, N.St.0.31; Po.P.R.3; S.Sv.31.

København Holmens Kirke 16. Juli 1921 
Hedivig Alvine Auguste (Ulla) Haak, * Stettin9. Au
gust 1898, døbt Matthäus Kirche, Stettin-Bredow
18. September.

Datter af Kobbersmed i Stettin Wilhelm Haak 
og Antonie Benigna Rosalie von Düringshofen.

(Hun ~ 1 Berlin 17. Oktober 1917 Hermann 
Rudolph Hell, * Schönen A, Daber, Kr. Naugard, 
Pommern 17. September 1894, døbt der 17. Novbr. 

Forfatter.
Søn af Rittergutsbesitzer Martin Hell og Anna 

Neumann.
Ægteskabet opløst 22. Juni 1921.)

3 Børn: G 1—3, Nr. 216—218.
GI. Elinor Marie Antoinette Grandjean, * Viksø 

15. December 1920, døbt København St. Jacobs 
Kirke 11. December 1921.

G 2. Ursula Birgitte Grandjean, * København 
26. April 1922, døbt Holmens Kirke 28. Juni.

G 3. Charlotte Grandjean, * København 22. Februar 
1927, døbt Holmens Kirke 29. April.

F 7. Paul Axel Willy Grandjean, * København 3. Marts 
1891, døbt St. Jacobs Kirke 17. Maj.

Patent Solicitor i Mexico City.
(Civildommeren, Coyoacån, Mexico D. F.) 

3. April 1926 Margrethe (Grethe) Faber, * Kø 
benhavn 5. December 1902, hjemmedøbt 17. Ja
nuar 1903, fremst, i Ordrup Kirke 1. Juni.

Prokurist i A/S Mauritz Faber.
Datter af Grosserer Mauritz Trap Friis Faber 

og Thora Claudia Margaretha Weilbach.29)
2 Børn: G 1—2, Nr. 220—221. 

(Hun 1 21. April 1923 Hans Sophus Wil
helm Meyn.

Assistent i Finansministeriet
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220(219)

221(219)

222(203)

223(222)

224(222)

225(222)

226(165)

227(163)

Søn af Driftsinspektør Johan Gustav Meyn og 
Agnes von Kohl.

Ægteskabet opløst 4. Marts 1926.)
GI. Margot Birthe Grandjean, * Mexico City 31. De

cember 1926, døbt the Bishop’s Chapel (English 
Episcopal Church) 3. April.

G 2. Yvonne Renée Consuelo Grandjean y Faber, 
* Mexico City 29. Juli 1930, døbt Christ Church 
Cathedral (English Episcopal Church) 30. Novbr.

F 8. Louis Eugéne Grandjean, * København 2. Marts 
1898, døbt Vor Frue Kirke 27. Marts.

Underdirektør i Assurance-Compagniet »Bal- 
tica«. Lektor i Søforsikring ved den handelsviden
skabelige Læreanstalt. Forfatter af forskellige Fag
bøger (Frimurer- og genealogiske Værker).

Den danske Legation, Konstantinopel 6. No
vember 1919 Ellen Margrethe Ingeborg Balle, 
* Slagelse 25. Januar 1894, døbt St. Mikkels Kirke 
27. Marts.

Datter af Overretssagfører, Bankdirektør Fre
derik Jacob Christian Balle og Elisabeth Frederikke 
Deichmann30)

3 Børn: G 1—3, Nr. 223—225.
G1. Bent Otte Edinger Grandjean, * København

21. September 1922, døbt Vor Frelsers Kirke 
5. November.

G 2. Nancy Madeleine Grandjean, * København 
12. Juli 1926, døbt fransk-reformert Kirke 15. Au
gust.

G 3. Louis Augustin (A u s t i n) Grandjean, * Køben
havn 24. August 1930, døbt fransk-reformert Kirke
21. September.

E 12. Agnes Mathilde Adelaide Grandjean, * Roskilde 2. Juli 
1851, døbt Domkirken 28. September, f Vejle 22. Sep
tember 1929, bisat Aarhus Krematorium, Urnen ned
sat paa Horsens Kgd.

København 26. September 1874 Michael M a- 
rius Ludevico Aagaard, * Odden Mølle30. Januar 1839, 
døbt Mygdal K. 20. Maj, f Nordby (Fanø) 20. Sep
tember 1898, begr. der 23. September.

Sysselmand paa Island, Birkedommer paa Fanø. 
Søn af Prokurator Christen Aagaard og Anna 

Høeberg31)
D3. Helene Birgitte Grandjean, * paa Torbenfeldt 11. No

vember 1794, hjemmedøbt, fremst. i Frydendal Kirke
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19. December, t Kallundborg 28. November 1862, begr. 
der 4. December.

10. Oktober 1818 Christian Ditlev Høegh Nissen
* Sorø 21. November 1790, døbt der 20. December, t Kal
lundborg 19. August 1867, begr. der 24. August.

Overretsprokurator.
Søn af Professor jur., Etatsraad Hans Nicolai Nissen 

og Anne Sophie Topp.
228(163) D4. Wilhelmine Magdalena Augusta Grandjean, * paa Tor-

benfeldt 28. Maj 1796, hjemmedøbt, fremst. Frydendal 
Kirke 11. Juli, t Slagelse 23. Februar 1849, begr. St. Mik
kels Kgd. 1. Marts.

Taarnby Kirke 3. Marts 1822 Anders Christesen,
* Holm 1792, levede 1831 i Voer Sogn.

Værtshusholder i København.
229(163) D5. Johannes Ferdinand Grandjean, * paa Torbenfeldt

14. December 1797, hjemmedøbt, fremst, i Frydendal 
Kirke 26. Januar 1798, t København 23. April 1874 
(Lungesvindsot), begr. Vestre Kgd. 30. April.

Toldassistent i Korsør, Mullerup, kst. Strandkon
trollør.

Kallundborg 1. Juni 1853 Sophie Frederikke 
Mathilde Andersen, * Korsør 25. Juni 1831, døbt der
25. August, t København 11. Maj 1871.

Datter af Matros Hans Andersen og Maren Kirstine 
Thorsen.

2 Børn: E 3—4, Nr. 232, 240. 
Udenfor Ægteskab med Maren Poser 2 Børn: E 1—2, 

Nr. 230—231.
230(229) E 1. Johannes Frederik Ferdinand Grandjean, * Kallund

borg 24. December 1825, hjemmedøbt 25. December, 
fremst, i Kirken 15. Januar 1826.

Levede 1850 som Sømand.
231(229) E 2. Carl Christian Vilhelm Grandjean, * Kallundborg

3. December 1827, hjemmedøbt, fremst, i Kirken
17. August 1828.

232(229) E 3. Carl Johannes Grandjean, * Kallundborg 22. Juni 
1855, døbt der 10. September, f København 8. Sep
tember 1919.

Maskinmester, Undermaskiningeniør af 1. Grad 
ved Søbefæstningen.

København St. Johannes Kirke 4. November 
1884 Henriette Caroline Ahrenberg, * København
3. September 1856, f København 30. Juli 1908, begr. 
Garnisons Kgd.
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233(232)

234(232)

235(232)

236(235)

237(235)

238*235)

239(232)

240(229)

241 <163)

Datter af Boghandler i København Carl Vilhelm 
Ahrenberg og Vilhelmine Schneider.

4 Børn: F 1—4, Nr. 233—235, 239. 
Fl. Vilhelmine Anna Henriette Grandjean, * Kø

benhavn 2. April 1886, døbt St. Johannes K. 20. Juni, 
t København 6. Juli 1886, begr. St. Johannes K 
9. Juli.

F 2. Olga Vilhelmine Lorentse Grandjean, * Skelskør
26. November 1887, døbt Kbh. Johannes K. 13. Maj 
1888, t København 6. Juli 1898 (Skarlagensfeber), 
begr. Assistents Kgd.

F 3. Henry Carl Grandjean, * København 30. Maj 1889, 
døbt St. Jacobs Kirke 21. Juli.

Maskinmester ved Københavns Kommunes 
Vandforsyning, Ballerup.

Frederiksberg, Solbjerg K. 28. Oktober 1917 
Valborg Mary Elbine Rasmussen, * København
25. September 1886, døbt St. Johannes K. 10. April 
1887.

Datter af Tømmermester Jens Steffen Ras
mussen og Lisbeth Olsen.

3 Børn: G 1—3, Nr. 236—238. 
GI. Henny Tove Grandjean, * København 11. Februar 

1919, døbt Davidskirken 27. Juli.
G 2. Ellinor Mary Grandjean, * København 16. No

vember 1920, døbt Davidskirken 4. September
1921.

G 3. Teddy Henry Grandjean, * København 26. Juni
1922, døbt Davidskirken 31. December.

F 4. Carla Grandjean, * København 9. December 1896, 
døbt Bethlehems K. (Hellig Kors Sogn) 7. Marts 
1897, f København September 1922, begr. Bispe
bjerg Kgd.

København Helligkors K. 1. Maj 1921 Axel 
Martin Theodor Barckotv, * København 24. Januar 
1882, døbt St. Johannes K.

Typograf.
Søn af Postbud Ludvig Martin Barckow og 

Sine Jensen.
E 4. Julie Olga Hansine Mathilde Grandjean, * Kallund- 

borg 22. Juli 1864, døbt der 16. Oktober.
Boston 17. Januar 1884 Hans Andersen, * 1858. 

Farmer.
D 6. Frederikke Christiane Grandjean, * paa Torbenfeldt 

9. Maj 1799, hjemmedøbt, fremst. i Frydendal Kirke
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11. Juni, t påa Bjøtnsholm 19. Oktober 1864, begr. Over
lade Kgd. 27. Oktober.

Ørum K. (Bjerre Hrd.) 10. April 1823 Andreas 
Christian Nyholm, * Søllerød 26. August 1791j hjemme- 
døbt 28. August, fremst. i Kirken 23. September, t paa 
Hyllestedgaard 18. April 1881, begr. Overlade Kgd.
26. April.

Kaperkaptajn, Forpagter af Ørumgaard ved Vejle, 
af Bregninggaard og Slumstrup, af Bjørnsholm (Over
lade Sg.).

Søn af Sognepræst til Søllerød, senere i Nyborg 
Christopher Nyholm og Beate Jacobine Wurnfeldt™) 

242(163) D7. Juliane Marie Grandjean, * paa Sæbygaard 3. Marts
1801, hjemmedøbt, fremst. Sæby Kirke 7. Maj, t Valle
strup 5. Marts 1875.

15. Januar 1842 Carl Christian Plambech, 
* 12. Marts 1805, t Vallestrup 13. Oktober 1866. 

Gaardejer.
Søn af Møller Hans Henrik Plambech og Elisabeth 

Dems,
243(163) D8. Virgilius Emanuel Grandjean, * paa Sæbygaard 15. Ja

nuar 1803, hjemmedøbt, fremst. Sæby Kirke 15. April, 
t Tjørnelunde 27. Juli 1830, begr. Finderup Kgd. 30. Juli.

Indsidder og Møllersvend i Tjørnelunde.
~ Kirkehelsinge 9. November 1827 Dorthe Niels- 

datter Borg, * Kirkehelsinge 1803, hjemmedøbt, fremst.
1. Maj (3. S. e. Paaske), f København 25. November 1842 
(Cancer), begr. Frue Assistents Kgd. 30. November.

Datter af Tømrer Niels Borg og Ane Madsdatter. 
244(163) D9. Anne Cathrine Grandjean, * paa Sæbygaard 2. December

1804, hjemmedøbt, fremst. i Sæby Kirke 8. Marts 1805, 
t 20. Januar 1829.

Ugift.
245(163) D 10. Nicolai Peter Frits Grandjean, * paa Sæbygaard 31. Ja

nuar 1806, hjemmedøbt, fremst. Sæby Kirke 28. Maj, 
t paa Sæbygaard 4. November 1806, begr. Sæby Kgd. 
9. November.

246(163) D 11. Carl Emil Elo Grandjean, * paa Sæbygaard 31. Januar 
1806, hjemmedøbt, fremst. Sæby Kirke 28. Maj, t Kø
benhavn 5. November 1860.

Købmand i Løgstør, Pakhusforvaller.
4. September 1839 Caroline Kristine Mathilde 

Vedel, * Everdrup 20. Marts 1820, hjemmedøbt 22. Marts, 
t Holstebro 25. August 1843.

4



50

Datter af Sognepræst Otto Caspar Valentin Vedel 
og Bolette Conradine Knuthsen.™)

Uden Børn.
247(162) C 2. Gjødert Ludvig Grandjean, * paa Aunsøgaard 1757, døbt 

Aunsø Kirke 4. September (13. S. e. Trin.), t København 
6. April 1835, begr. Vartov 11. April.

Godsforvalter paa Iselingen, Skoleholder i Brede 
(Lyngby Sg.), Bogø i Oxefjord, Norge.

paa Iselingen (Vordingborg) 22. Juli 1796 Anne 
Marie Mørch, * ca. 1777, f Uglerup 10. Oktober 1821, 
begr. Hørby Kgd. 18. Oktober.

Distriktsjordemoder i Norge, senere i Hørby.
5 Børn: D 1—5, Nr. 248—252 

248(247) Dl. Johannes Ludvig Grandjean, * paa Iselingen 24. Ok
tober 1796, hjemmedøbt, fremst. i Vordingborg Kirke
4. November, f København 19. December 1882 (Senilia), 
begr. Frederiksberg Kgd.

Kontorist paa Byfogedkontoret i Skelskør, Ribe, 
Privatsekretær paa Vennerslund (Stadager Sg).

paa Vennerslund (Stadager Sg.) 22. September 
1844 Amalie Margrethe Grandjean, se Nr. 99.

Uden Børn.
249(247) D2. Otto Christian Grandjean, * paa Iselingen 11. Oktober

1797, hjemmedøbt, fremst. i Vordingborg Kirke 22. De
cember, t paa Iselingen 12. Januar 1798, begr. Vor
dingborg Kgd. 15. Januar.

250(247) D3. Emanuel Grandjean, * paa Iselingen 23. Oktober 1798,
hjemmedøbt, fremst. Vordingborg Kirke 5. December, 
t paa Iselingen i April 1799, begr. Vordingborg Kgd. 
15. April.

251(247) D4. Emanuel Grandjean, * København 5. August 1800, døbt
St. Nicolai Kirke 13. August.

252(247) D5. Johan Sylvester Saxtorph Grandjean, * Arendal 13. Marts
1804, t Særslev 30. November 1867, begr. Kallundborg 
Kgd. 4. December.

Købmand i Kallundborg, Faarevejle Kro, Købmand 
og Bager i Særslev.

~ Holbæk 9. Juli 1834 Anne Kirstine Jensen, * Hol
bæk 19. September 1801, hjemmedøbt, fremst. i Kirken
27. Oktober, f Særslev 31. Maj 1867, begr. Kallundborg 
Kgd. 5. Juni.

Datter af Købmand i Holbæk Peder Jensen og Bir
gitte Nielsdatter.

3 Børn: E 1—3, Nr. 253, 262, 265.
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253(252)

254(253)

255(253)

256(255)

257(255)

El. Jacob Ludvig Grandjean, * Kallundborg 13. August 
1835, døbt der 24. September, f København 12. Januar 
1912.

Købmand i Særslev, København.
i Huset (Særslev Sg.) 17. April 1864 Grethe 

Marie Hansen, * Kerteminde 28. November 1841, døbt 
der 27. Januar 1842.

Datter af Gæstgiver Peter Ferdinand Hansen og 
Marie Cathrine Møller.

3 Børn: F 1—3, Nr. 254—255, 261. 
Fl. Anna Johanne Emilie Grandjean, * Særslev 26. Juni 

1864, døbt der 12. August, t.
Sommer.

F2. Ferdinand Ludvig Christian Grandjean,* Særslev
4. August 1866, hjemmedøbt s. D., fremst. i Kirken
18. Oktober. 'O'-.-, v <y . • /

Stationsforstander, Vejer og Maaler i Kibæk 
og i Svebølle, Stationsforstander i Haderslev til 
1933. R*.

Fræer pr. Skørping 20. Oktober 1895 J o- 
hanne Cecilie Janssen, * Hobro 24. Juni 1874, døbt 
der 13. September.

Datter af Købmand Christian Gierløv Krogh 
Janssen og Margrethe Struwe.

4 Børn: G 1—4, Nr. 256—257, 259—260. 
G 1. Eva Margrethe Grandjean, * Skanderborg 18. Au

gust 1896, døbt der 11. Oktober, f Skanderborg 
3. Marts 1897, begr. der 7. Marts.

G 2. Johan (Jean) Ludvig Janssen Grandjean, * Skan
derborg 23.Marts 1898,døbt der 22.Maj (Tvilling).

Politifuldmægtig i Herning, Sagfører i Ring
købing.

Herning 10. November 1926 Mette Kir
stine Andersen, * Herning 26. Maj 1896, døbt der. 

Datter af Tømmermester i Herning Christian 
Andersen og Hansigne Stahl.

1 Barn: H 1, Nr. 258. 
(Hun - 1 Rind K. 29. Juli 1916 Aage 

Nielsen, * Ringkøbing 5. Oktober 1889, døbt der 
24. November, t Herning 8. Februar 1922, begr. 
der 13. Februar.

Ejer af Mosegaarden, Rind Sogn.
Søn af Sergeant i Gendarmeriet Niels Nielsen 

og Flora Hansen).
4*
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258(257)

259(255)

260(255)

261(253)

262(252)

263(262)

Hl. Alice Elisabeth Grandjean, * Ringkøbing
28. April 1928, døbt der 14. Juni.

G3. Poul Sylvester Janssen Grandjean, * Skander
borg 23. Marts 1898, døbt der 22. Maj (Tvilling).

Student, Sekondlieutenant, Ejer af Stubbæk- 
gaard pr. Aabenraa.

Ensted 8. Maj 1834 Astrid Sørensen, * As
sens 20. August 1892.

Datter af Dyrlæge Jacob Sørensen og Johanne 
Hansen.

(Hun 1 Ejnar Plum).
G 4. Ellen Karen Margrethe Grandjean, * Skanderborg 

30. Oktober 1900, døbt der 30. December.
GI. Haderslev K. 29. November 1930 Ha

rald Valdemar Mortensen, * Fredericia 30. Ja
nuar 1891, døbt der Trinitatis K. 14. Maj. 

Overassistent ved D.S.B.
Søn af Landmand Jørgen Peter Mortensen 

og Kirstine Jacobine Petersen.
F3. Christian Johannes Marius Grandjean, * Særslev 

26. Juli 1868, hjemmedøbt 24. September, fremst. i 
Kirken 4. December.

Gartner, senere Garver i Randers. Ugift.
E 2. V i g o Immanuel Grandjean, * Kallundborg 24. Januar 

1839, døbt der 13. Marts, t Køge 12. April 1910, begr. 
Grevinge Kgd. 19. April.

Forvalter ved Jacob Holm & Sønners Sukker
plantage paa St. Croix, Hotelejer i Nykøbing S., Assi
stent under Københavns Magistrat, Forpagter af Sj- 
dingfjordgaard (Grevinge Sg.).

1 i Huset (Kallundborg) 24. Marts 1865 Ca
milla Juliette Hasforth, * Kallundborg 26. Decem
ber 1834, døbt der 11. April 1835, f Egebjerg 10. Au
gust 1888, begr. Grevinge Kgd. 17. August.

Datter af Købmand og Gæstgiver i Kallundborg 
Carl Ludvig Hasforth og Larsine Henriette Thrane.

2 Børn: F 1—2, Nr. 263—264.
2 Grevinge Kirke 22. August 1889 Johanne 

Vilhelmine Thiirmann, * København 22. August 1836, 
t paa Sidingfjordgaard 15. November 1895, begr. 
Grevinge Kgd. 21. November.

Datter af Skrædder Christian Frederik Thurmann 
og Dorthea Alvsen. Uden Børn.

Fl. Carl Johan Grandjean, * paa Nebbegaard 5. Januar 
1867, hjemmedøbt 1. Marts (Bloustrød), t Kallund 
borg 2. Oktober 1867, begr. der 10. Oktober.
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264(262)

265(252)

266(162)

267(162)

268(162)

269(162)

270(162)

271(270)

272(270)

F2. Carl Wiggo (Do ug las) Grandjean, * Kallundborg 
30. Marts 1869, døbt der 20. Juni, t Klang (Malay 
State) 19. Januar 1911 (Automobilulykke), begr. 
Klang-Distriktets protestantiske Kirkegaard.

Udvandrede til Bangkok omkr. 1893, Planter 
paa Ceylon, Surveyor i siamesisk Tjeneste, Planter 
i Federated Malay States.84)

E3. Ferdinand Emil Grandjean, * Kallundborg 6. Maj 1841, 
døbt der 31. Maj, t Kallundborg 20. September 1846, 
begr. der 25. September.

C 3. Dorthe Cathrine Grandjean, * paa Aunsøgaard 1758, døbt 
Aunsø Kirke 3. December, f København 1831.

Jordemoder paa Sejerø.
~ Kirkehvalsø 6. Juli 1787 Christian Wilhelm 

Warsach.
Urmager i Vordingborg, senere i Kallundborg. 
Ægteskabet opløst 9. September 1803.

C 4. Thomas Hans Grandjean, * ca. 1760, t St. Hans Hospital
2. April 1812.

Urmagersvend.
Ugift.

C 5. Anna Margreta Grandjean, * paa Frydendal 17. April 1761, 
døbt der 22. April, f Ørum 3. December 1809.

~ 9. November 1781 Christian Frederik Nyholm, 
* Slaglille 23. December 1751, t paa Langesø 23. Januar 
1813, begr. Vigerslev Kgd. 29. Januar.

Landinspektør, Godsforvalter ved Baroniet Holstens- 
huus.

Søn af Sognepræst Christopher Jochumsen Nyholm 
og Else Birgitte Johansdatter Schrøder.92)

C 6. Christian Niels Grandjean, * paa Frydendal 1762, døbt 
Frydendal Kirke 12. April (2. Paaskedag), f paa Fryden
dal 1762, begr. Frydendal Kgd. 27. Maj.

C 7. Augustinus Grandjean, * paa Frydendal 26. April 1763, 
døbt der 29. April (Die prec.), f Hillerød 25. April 1812. 

Konsumtionsbetjent i Hillerød.
~ Hillerød 21. December 1796 Johanne Hansdatter, 

t Hillerød 9. September 1857, begr. der 14. September.
3 Børn: D 1—3; Nr. 271—273. 

D 1. Elise Grandjean, * Hillerød 17. Januar 1801, hjemme- 
døbt, fremst. der 3. Marts, t Hillerød 1803, begr. der 
24. November.

D 2. Frederik Christian Grandjean, * Hillerød 15. Juni 1805, 
hjemmedøbt, fremst. der 18. August, f Hillerød 1807, 
begr. der 23. September.
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273(270) D3. Ingeborg Frederikke Grandjean, * Hillerød 15. December
1807, hjemmedøbt, fremst. der 17. Marts, f København 
15. Oktober 1842 (Mælkefeber), begr. Trinitatis Kgd.
19. Oktober.

~ 1838 Jørgen Hansen, * Skouby. 
Værtshusholder i København.

274(162) C 8. Catharine Marie Grandjean, * Frydendal 27. Juli 1764, 
døbt der 3. August, t Holbæk 1770, begr. der 25. April.

275(162) C 9. Birgitte Catharine Grandjean, * Frydendal 11. December 
1765, døbt der 15. December (3. S. i Advent), f Frydendal 
1765, begr. der 22. December (4. S. i Advent).

276(162) C 10. Christian Grandjean, * Sønderjernløse 1767, hjemmedøbt 
17. Juni, + Sønderjernløse 19. Juni 1767, begr. der 21. Juni.

277(3) B 7. Johan Frideric Grandjean, * Hjembæk 1762, døbt der 21. Fe
bruar (Dom. Esto mihi), t Hjembæk 1762, begr. der 17. Marts.

278(1) A3. Marie Elisabeth Grandjean, * Næsby 1691, døbt Sorterup K. 
10. Maj (Dom. Cantate). Formentlig hende, der blev 

København Holmens Kirke 7. Januar 1717 Hans Linden- 
kamp.

Kahytskok paa »Nordstjernen«.
279(1) A 4. Margrete Dorthe Grandjean, * Næsby 1694, døbt Sorterup 

25. Marts (Festo Annunciata).
(Tvilling).

280(1) A 5. Charlotte Grandjean, * Næsby 1694, døbt Sorterup K. 25. Marts 
(Festo Annunciata).

(Tvilling).
281(1) A 6. Marie Magdalene Grandjean.

Frederiksberg K. 19. August 1732 Johan Christoph Veis. 
282(1) A 7. Johan Frideric Grandjean, * ca. 1696, t Havehuset i Juni 1747, 

begr. Haslev Kgd. 22. Juni.
283(1) A 8. Jochum Grandjean.

Nævnes som Kvartermester 1729, formentlig den senere 
Skovrider og Skytte paa Lindersvold.38)

284(1) A 9. Malie Grandjean, * Søndersted i April 1699, døbt der 23. April 
(Dom. Misericordia).

Efter Opsætningen af Stamtavlen er det blevet meddelt, at Farmer 
Emil Hanssen Grandjean (Nr. 92) har følgende Børn: 
92a GI. Søn.
92b G 2. Buth Grandjean.



TILLÆG.

I.
Elisabeth Grandjeans Barn med Johannes Madsen (jfr. Nr. 72).

Tove Elisabeth (Madsen) Grandjean, * København 21. December 1908. 
døbt Elias Kirken 18. April 1909.

Fører Navnet Grandjean i H. t. kgl. Bev. af 11. December 1914. 
Cand, phil., Skuespillerinde.

Gurre 21. August 1932 Frank Anton Svendsen, * København
29. Oktober 1900, døbt Slotskirken 9. Marts 1901.

Gand. jur. Sekretær i Overformynderiet.
Søn af Professor, Direktør for det kgl. Musikkonservatorium Carl 

Plum Anton Svendsen og Inge Sophie Bang.

II.
Vilhelmine Augusta Grandjeans Børn med Thorvald Anæus Thom

sen (jfr. Nr. 172).

A 1. Palle Grandjean Thomsen, * Hasseris 15. September 1918, døbt 
Aalborg Budolphi Kirke 13. Oktober.

A 2. Asger Grandjean Thomsen, * Nykøbing M. 10. Marts 1920, døbt 
der 25. April.

A 3. Allan Grandjean Thomsen, * Nykøbing M. 24. April 1926, døbt 
der 4. Juli.

III.
Vilhelmine Augusta Grandjeans Børn med Johannes Heinrich Meyer 

(jfr. Nr. 197).

Anna Margrethe Grandjean Meyer, * København 21. December 1914, 
døbt Luther Kirken 21. Februar 1915.
Marie Grandjean Meyer, * København 28. Juli 1916, døbt Luther Kirken
3. September, f København 30. Januar 1917.
Inge Grandjean Meyer, * København 30. December 1923, døbt Messias 
Kirken 17. Februar 1924.
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IV.
Farver i Sakskøbing Eggert Christopher Grandjean (Nr. 7) og 

Hustru Charlotta Amalia Schock adopterede Hustruens Brodersøn:

Ludvig Reinhard Schock, * Vordingborg 25. Maj 1823, hjemmedøbt
30. Maj, fremst, i Kirken 26. September, t København 16. August 1878 
(Phtisis), begr. Assistents Kgd. 22. August.

Guldsmedemester i København.
Søn af Vævermester i Vordingborg Peter Christian Schock og Marie 

Sophie Frederikke Arnold.
~ Sakskøbing 25. Maj 1855 Dorthe Christensen, * Revshale 24. Marts 

1822, t København 22. April 1894 (Emphysem, pulm. Bronch.j, begr. 
Assistents Kgd. 27. April.

Datter af Husmand Christian Rasmussen og Else Hansen.
5 Børn: A 1—5.

Al. Laura Emilie Schock Grandjean, * København 3. Marts 1856, 
døbt Vor Frue Kirke 25. Maj.

København Trinitatis Kirke 10. November 1893 Ludvig Val
demar Aagreen, * København 21. Maj 1864, døbt Trinitatis Kirke 
24. Juli.

Konstruktør, Maskinmester.
Søn af Maler Johan Ludvig Aagreen og Christiane Helene 

Schlei p.
A 2. Ludvig Sophus Schock Grandjean, * København 13. Oktober 1858, 

døbt Vor Frue Kirke 26. December, f København 28. Marts 1881, 
Phtisis), begr. Assistents Kgd. 3. April.

Guldsmed i København. Ugift.
A3. Julius Olivo Schock Grandjean, * København 3. Oktober 1860, 

døbt Helliggeist Kirke (Frue Daabsprot.) 6. Januar 1861.
Fhv. Bogholder, nu Rentier i Chicago ILL.

1 Københavns Raadhus 10. Maj 1889 Doris Ferdinandine 
Christensen, * København 4. Oktober 1862, f København 8. Ja
nuar 1892.

Datter af Formand Ferdinand Christensen.
Uden Børn.

2 Chicago ILL. 1894 Anna Sophie Rising, * i Maj 1852, 
f Chicago ILL. i Juli 1914.

Datter af Skibsreder Peter Jørgensen Rising.
(Hun 1 Miller).

Uden Børn.
Adopteret Linie, se VIII.

A 4. Charlotte Amalie Schock Grandjean, * København 12. Januar 1862, 
døbt Trinitatis Kirke 1. Juni, t København 1. Januar 1892 (Phtisis 
pulm.), begr. Assistents Kgd. 8. Januar.

Ugift.
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A 5. Edvard Albert Schock Grandjean, * København 3. December 1863, 
t paa Søen 21. Oktober 1902.

Hovmester. Ugift.

V.
Skomagermester Henry Christian Frederik Grandjean (Nr. 138) 

antog sin 2. Hustru Oline Augusta Hansens Barn:

Carl Fritz Emil Hansen, kaldet Grandjean, * København 17. Oktober 
1851, t Aarhus 5. April 1897, begr. der nordre Kirkegaard 9. April.

Cigarmager. Ugift.

VI.
Justitsraad Carl Vincens (Wilhelm) Grandjean (Nr. 30) og Hustru 

Marie Louise Ytting antog Barnet:

Anne Nielsdatter kaldet Grandjean, t Vejle 18. December 1862, begr. 
der 24. December.

~ 1 paa Vennerslund (Stadager Sg.) 16. Februar 1816 Diderich 
Monrad.

Krigsassessor.
2 Stilhof.

Bødker i Vejle.

VII.
Købmand Louis Hanssen Grandjean (Nr. 87) og 1. Hustru Thora 

Vilhelmine Camilla Leflang adopterede:

C amil l a Johanne Caroline Larson Grandjean, * København 30. Ja
nuar 1885.

6. Maj 1909 Hans Egede Glahn Dændler, * Odder 29. Juni 1882, 
døbt der 17. September.

Fuldmægtig i Sparekassen for København & Omegn. 
Søn af Birkedommer Johan Anton Heinrich Dændler og Johanne 

Frederikke Camilla Glahn.99)

VIII.
Bogholder Julius Olivo Schock Grandjean adopterede sin anden 

Hustru Anna Sophie Miller f. Risings Søn (se Linie IV):

Octavius Miller Grandjean, * 28. November 1890.
Petty Officer i U.S.A, s Marine.
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~ Loretta Marie Hanlon, * Philadelphia 27. Oktober 1889. 
Datter af Søkaptajn Peter Henry Hanion og Alice Brennen.

3 Børn: A 1—3. 
A 1. Ewald Edward Miller Grandjean, * 4. Februar 1920. 
A 2. Mary Jane Miller Grandjean, * 27. Juni 1921. 
A 3. Peter Hanlon Miller Grandjean, * 4. Juni 1923.

IX.
Efter at Henrik Joachim Godske Grandjean (Nr. 36) var bleven 

skilt 31. December 1811 fra sin første Hustru Agathe Johanne Kliiver 
fødte hun (Faderen kendes ikke) en Søn, som hun gav sin tidligere 
Mands Familienavn:

August Grandjean, * paa Fødselsstiftelsen 18. Oktober 1813, døbt der 
23. Oktober, t Slagelse 10. December 1860, begr. St. Mikkels Kgd. 
14. December.

Snedkersvend, Formermester i Slagelse.
Slagelse St. Mikkels Kirke 22. August 1845 Frederikke Klemen- 

tine Christensdatter, * Skelskør 8. Oktober 1819, døbt der 17. Oktober.
Datter af Indsidderske Ellen Mogensdatter og Brændevinskarl Chri

sten Nielsen.
3 Børn: A 1—3.

Udenfor Ægteskabet med Johanne Petrea Marie Dister: 2 Børn: 
A4—5.
A 1. Niels Frederik August Grandjean, * Slagelse 22. December 1845, 

døbt St. Mikkels Kirke 22. Februar 1846.
A 2. Edvard Vilhelm Valdemar Grandjean, * Slagelse 8. Januar 1848, 

døbt St. Mikkels Kirke 5. Marts, f Slagelse 22. August 1855, begr. 
St. Mikkels Kgd. 25. August.

A 3. Olaf Valdemar Henrik Grandjean, * Slagelse 15. September 1852, 
døbt St. Mikkels Kirke 6. Februar 1853, t Særdrup 5. Oktober 1882. 
begr. Gjerlev Kgd. 10. Oktober.

Bødker.
~ Ane Kirstine Nielsen, * Gryderup 10. Januar 1837, t Slagelse

11. April 1912, begr. St. Mikkels Kgd. 17. April. 
Datter af Husmand Niels Nielsen.

1 Barn: B 1.
Bl. Carl Marinus Grandjean, * København Fødselsstiftelsen 4. April 

1877.
Skotøjsfabrikant i Marstal, Slagelse.
~ Rise Kirke 26. Oktober 1906 Ellen Marie Dreyer, * Dun- 

kjær 30. Maj 1886, døbt Rise Kirke 25. Juli.
Datter af Lærer Carl Nielsen Dreyer og Agnes Hedvig Hansen. 

5 Børn: C 1—5.
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C 1. Agnes Carla Dreyer Grandjean, * Marstal 19. September 1907, 
debt der 17. November.

C 2. Olav Marinus Dreyer Grandjean, * Marstal 11. November 1908, 
debt der 20. December.

C 3. Ellen Augusta Dreyer Grandjean, * Marstal 8. Juni 1910, debt 
der 17. Juli.

C 4. Svend Aage Dreyer Grandjean, * Marstal 21. April 1913, dobt 
der 15. Juni.

C 5. Axel Heliveg Dreyer Grandjean, * Marstal 13. Juni 1914, dobt 
der 15. Juli, f Marstal 31. August 1914, begr. der 2. September. 

A 4. Hilda Louise Amalie Grandjean, * Slagelse 18. December 1854, 
dobt St. Mikkels Kirke 1. April 1855, f Slagelse 18. September 1857 
(Cholera), begr. St. Mikkels Kgd. 19. September. Tvilling.

A 5. Agathe Jensine Sophie Grandjean, * Slagelse 18. December 1854, 
dobt St. Mikkels Kirke 1. April 1855, t Slagelse 23. Marts 1861. 
begr. St. Mikkels Kgd. 27. Marts. Tvilling.

TILFØJELSER.
Det bemærkes endvidere, at Mægler P. A. Halbye og Hustru M. L. 

S. Grandjean (Nr. 200) havde Sønnen, Tandlæge Aage Grandjean Halbye 
(* Kolding 16. December 1868, t København 31. Marts 1919, der i sit 
Ægteskab Randers St. Mortens K. 2. Januar 1901) med Thea Fre 
derikke Christiansen (* Aunede 15. Oktober 1871) havde Datteren Anna 
Marie Grandjean Halbye (* Randers 14. December 1901), Frederiks
berg Raadhus 24. November 1928 Konstruktør Johannes Severin Fabri- 
cius Hørve (* Udtenhage, Syd Afrika 10. April 1898).

En af Assistent Ludvig Rasmussens og Nanny Grandjeans (Nr, 155) 
Sønner, Oversergeant i Artilleriet Carl Ferdinand Ludvig Rasmussen 
fik ved kgl. Bev. af 22. Juli 1922 Ret til at føre Navnet Grandjean- 
Rcismussen. Sønner: Fuldmægtig i Generaldirektoratet for Post- og 
Telegrafvæsenet, cand. jur. Svend Aage Ole Ludvig Gr.-R.; Overassistent 
i Forsikringsselskabet »Hafnia« William Peter Gr.-R.: Assistent i Stats
anstalten for Livsforsikring Carl Gr.-R. og Walther Gr.-R.

Henvendelse til P. G. Grandjean-Sørensen er forblevet ubesvaret



NOTE R.

INDLEDNINGEN.

*) P. B. Grandjean: Arvefæsteforhold paa de Plessenske Fideicommisgod- 
ser i Slutn. af det 18. Aarh. (Fra Arkiv og Musæum III, 1905—08, 
S. 325—40).

2) 3. sjællandske Regiments Regnskaber 1686—87. Specif. paa afg. og præ
senterede ved Ritmester Jul. Kreidels Comp.

3) 3. sjæll. Rgmts. Regnskab. Udgiftsbilag f. Eks. 1699—1700.
*) Samme: 1688—90, Krigsjordebog, beg. 1. Aug. 1688.
6) Dansk Militæretat 1689, S. 21, 1690, S. 23.
6) 3. sjæll. Rgmts. Regnskab. 1688—90, Krigsjordebog, 1. Febr. 1690.
7) Samme 1689—90: Spec. paa vacante Kvarterpenge.
8) Samme 1693: Inddelingsjord ebog 1. Maj 1693, jfr. ogsaa 1694.
9) Sjællandske Regimenters Krigs- og Portionsjordebøger: Oberst Rabes Re

giment 1696.
10) 3. sjæll. Rgmts. Regnskab 1699 og 1700: Ordrer og Reskr. 1699, Udgiften 

vedk.; Afregning for Obrist Råbens Rgmt. Kvartalet 26. Decbr. 1697—25. 
Marts 1698.

11) Th. Hauch-Fausbøll antager, at »under Ophold i Tyskland er Navnet ble
vet fortysket til »Grandhans« (Personalhist. Tidsskr. 9. V., 1933, S. 138), 
men dette er sikkert en for vidtgaaende Slutning, da man ikke har 
paavist, at Augustin Grandjean skulde have opholdt sig i Tyskland, og 
Navneformen Grandhans ligesaavel kan betragtes som en Blanding af 
Fransk og Dansk, som af Fransk og Tysk.

,s) Hirsch: Danske og norske Officerer.
ia) Sjællandske Registre.

STAMTAVLEN.

0 Prahls Begravelse er ikke fundet indført i Kundby Kirkebog.
2) Begravelsesdagen er ikke angivet i Kirkebogen.
3) Lengnicks Stamtavler: Familien Thye.
A) Krummerup Vielsesprotokol mangler 1795—1815, Datoen kendes fra en 

paa Skiftet fremlagt Attest (jfr. H. F. Grandjeans Saml. vedr. Familien 
Grandjean).
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6) Lengnicks Stamtavler: Familien Thye.
*) Danmarks Adels Aarbog, Præsenslisten.
7) Th. Hauch-Fausbøll og H. R. Hiort-Lorenzen: Patriciske Slægter, II, 1911, 

S. 286.
b) Hiort-Lorenzen og Salicath: Repertorium over Legater III, 1897, S. 18, 57 

H.-L. og Ellen Rosendahl: samme VI, 1904, S. 176.
•) Husby Daabsprotokol mangler 1715—1813.

10) Lengnicks Stamtavler: Familien Thye.
n) Siile Beyer: Erindringer vedk. Slægterne Beyer og Høst, 1862. Stamtavle 

over Valentin Hermansen Beyers Efterkommere, 1904.
12) H. F. Grandjean: Stamtavle over Farn. Müller (Personalh. Samlinger I, 1906, 

235—47). Samme: Slægten Horrebow (Personalh. Tidsskr. II, 1881, Til
læg 1—41).

,3) Velvillig Meddelelse fra Fylkeslæge C. Wishmann, Mandal.
14) H. F. Grandjean: Stamtavle over Familien Toxværd, 1896.
,B) Samme: Stamtavle over Familien Holm, 1888.
18) P. B. Grandjean: Stamtavle over Præsten Jacob Niels Prahls agnatiske 

Descendens (Personalh. Saml. I, 1906). Dan. Trap: Familien Bonnevie, 
3. Udg. 1900.

17) P. B. Grandjean: Slægtebog over en Familie Junge, 1913.
18) Peter Jacob Schmidt: Slægten Feilberg, 1890. Anna Levin: Ferslew-Slæg- 

ten fra Skagen.
lft) Hiort-Lorenzen og Ellen Rosendahl: Repertorium over Legater I, 1903, 

S. 91, 235, 328, 332; VI, 1904, S. 244.
80) H. G. Olrik: Oversigt over Forstandere og Lærere ved den kgl. Skole 

i Sorø 1586—1737, 1927—30, S. 123 f.
21) I Enkekassebilag 4513 findes en af Pastor Sv. Fristedt 16. August 1795. ud

stedt og af Kronolänsmand Thomas Schenck bekræftet Attest, at hendes 
Fødsel angives til 1. Oktober 1765 i örkelljunga’s Daabsprotokol. Ved 
gentagen Forespørgsel til Landsarkivet i Lund bekræfter Arkivet, at den 
der beroende Kirkebog for örkelljunga ikke indeholder noget om hende; 
formentlig har der været ført to Eksemplarer, af hvilke kun det ene er 
bevaret i Arkivet.
Lengnicks Stamtavler: Selchau.

23) Ferd. Ludv. Grandjeans Vielse til Juliana Mathilde Andersen er ikke 
fundet. Datteren opføres blandt ægte Børn ved sin Daab, men paa den 
anden Side kaldes F. L. Grandjean Ungkarl ved sin Vielse 30. Juni 1877. 
J. M. Andersen skal være død paa St. Groix 1875, men er ikke fundet 
begravet der, medmindre hun er identisk med den Husholderske Juliane 

.. Andersen, der døde af Brystsyge 8. Maj 1875, 46 Aar gammel, i Christians- 
sted.

2*) Th. Hauch-Fausbøll i Personalh. Saml. II, 1913.
’5) Stamtavle over Familien Pontoppidan, 1905, Tillæg I, S. 56—59.
9e) Louis E. Grandjean: Biskop Nicolai Edinger Balles Slægt, 1922.

Wilh. v. Hedemann u. Paul v. Hedemann-Heespen: Geschichte der Fa
milie v. Hedemann: Holger Hedemann: Slægttavle over Gent.lt, Kmhr. 
H. C. G. F. v. Hedemann og Hustrus Efterkommere. Danmarks Adels Aars- 
bog, Præsenslisten.

28) L. P. Borberg: Stamtavle over Slægten Borberg. Samme: Slægten Wedege 
i Danmark.

*•) Th. Hauch-Fausbøll og H. R. Hiort-Lorenzen: Patriciske Slægter IH. 1915. 
*°) Louis E. Grandjean: Biskop Nicolai Edinger Balles Slægt, 1922.
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31) Stamtavle over Familien Pontoppidan, 1905, Tillæg I, S. 59.
32) C. K. V. Nyholm: Optegnelser om Familien Nyholm, 1897.
33) J. Vahl: Slægtebog over Afkommet af Christiern Nielsen.
34) C. W. Grandjean, der i Malay-Staten kaldte sig Douglas Grandjean, efter

lod med en malayisk Kvinde to Børn, af hvilke det ene levede endnu 
1912 og bar Navnet Grandjean.
Han nævnes som Fadder 1729 i Magleby, og kaldes da Kvartermester. 
Ifølge Jensen: Gaunø, skal der paa Lindersvold have været en Skovrider 
Grandjean, der omtales i Roholte Kirkebog 1740—70. Oblt. Grandjean 
har dog kun kunnet finde ham i Tiden 1760—64, og hans Forespørgsel 
til Lærer Jensen, Snesere, forblev ubesvaret.

3e) P. B. Grandjean: Familien Glahns Slægtebog, 1907.



Aagaard, Christen ........................ 46
— , Jacob ............................... 37
— , Magdalene Sophie .......... 37
— , Michael Marius Ludevico 46

Aagreen, Johan Ludvig .............. 56
—, Ludvig Valdemar.............. 56

Ahrenberg, Carl Vilhelm............  48
— , Henriette Caroline ........ 47

Albinus, Ellen Margrethe Hede
vine Christine.................. 37

— , Jacob Johan Henrik .... 37
Aldeweldt, Margrethe Elisabeth . 28
Alter, Anne Margrethe...........  27, 36

— , Birgitte ........................... 9, 27
Alvsen, Dorthea ........................... 52
Andersen, Christian..................... 51

— , Dorthea Christine .......... 43
— , Hans ................................. 47
— , Hans ................................. 48
— , Helene Margrethe .......... 18
— , Juliana Mathilde ........... 34
— , Marie ................................. 18
— , Mathilde Jensine ........... 34
— , Mette Kirstine................. 51
— , Sophie Frederikke Ma

thilde .........  47
Appel, Sara Elisabeth................. 13
v. Arenstorff, Johanne Marie

Charlotte ......................... 12
Arnold, Marie Sophie Frederikke 56 
Amswald, Justine ....................... 25

Balle, Ellen Margrethe Ingeborg 46
— , Frederik Jacob Christian . 46
— , Kristian Winther.............. 41
— , Niels Sørensen .................. 41

Bang, Inge Sophie ........................ 55
Barckow, Axel Martin Theodor . 48

— , Ludvig Martin .............. 48

Barthling, Jytte Cathrine .......... 28
Beyer, Anne Margrethe .............. 19

— , Peder Grove .................... 19
Beyl, Hyronimus .......................... 25
— , Marie Anne .......................... 25

Bie, Bitten ...................................... 39
—, Carl August Ratløv .............. 42
—, Hans August .................... 37, 42
—, Klara Kristine ...................... 39
—, Peter August.......................... 37
—, Peter Vilhelm Sigismund .. 39
Biedell, Vilhelmine Charlotte Eli

sabeth ................................ 24
Borberg, Ester .............................. 44

— , Laurits .............................. 44
Borck, Regitze Sophie ................ 41
Borg, Dorthe Nielsdatter ............ 49

— , Niels ...................................... 49
Brandt, Johannes Lauritz Thor

vald .................................. 43
— , Kaja Jensigne.................. 43

Brennen, Alice .............................. 58
Brønnum, Ellen Elisa.................. 12
Buchfleld, Mary Olive.................. 25

— , Samuel .............................. 25
Buchwald, Kirstine ...................... 24
v. Buchwaldt, August Detlev Friis 12

— (t), Christian .................. 12
Bylow, Else Kirstine Marie .... 16

Carlsen, Anna Marie .................... 43
— , Carl Erland...................... 43

Christensdatter, Frederikke Kle
mentine ............................ 58

Christensen, Ane Christiane .... 29
— , Christen .......................... 29
— , Doris Ferdinandine .... 56
— , Dorthe ............................ 56
— , Ferdinand ....................... 56
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Christensen, Inger Christine . 37, 42
— , Karen Sophie ................. 27
— , Ludvig Frederik.............. 17
— , Marthe Kirstine ............. 27
— , Ole .................................. 27
— , Peter ................................ 17

Christesen, Anders ...................... 47
Christiansen, Julius Carl .......... 35

— , Niels .................................. 35
— , Thea Fredr........................ 59

Claudi, Julius ................................ 32
— , Julius Marlowitz.............. 32

Claudi-Pedersen, Benny Marie
Cæcilia .............................. 32

Clausen, Anne Kirstine .............. 19
— , Niels Hartvig ...........  17

Cold, Anna Oline .......................... 32

Damm, Katharina .......................... 25
— , Ludwig .............................. 25

Darling, Anna Kristine Frederikke 13
— , Robert Emlington .......... 13 !

Deichmann, Elisabeth Frederikke 46 i
Dems, Elisabeth .......................... 49 I
Dister, Johanne Petrea Marie .. 58
Dreyer, Carl Nielsen .................. 58 i

— , Ellen Marie...................... 58 i
Dændler, Hans Egede Glahn .. 57

— , Johan Anton Heinrich .. 57
v. Düringshofen, Antonie Benigna

Rosalie .............................. 45

Eistrup, Marie Augusta .............. 14

Faber, Grethe ................................ 45
— , Margrethe (Grethe) ........ 45
— , Mauritz Trap Friis ........ 45

Fabricius, Catharina Sophie Wil
helmine ............................ 15

— , Johan Conrad ................. 15
— , Wilhelmine ....................... 15

Feilberg, Friderica Lovisa........ .. 26
— , Jens ................................... 26
— , Lovisa ............  26 i

Ferslew, Karen Margrethe ........ 26
Fischer, Ane Marie ...................... 20
Fløystrup, Marie Christine ........ 42
Fox, Judith .....................   35
Frank, Jørgen Hansen .............. 36

— , M........................................... 36

ii

Frisenette, Carl August .............. 18
— , Georg Christian .............. 17 f
— , Johan Christian .............. 18

Fugl, Anna Kirstine...................... 31

Gabel, Vilhelmine Marie.............. 39
Ginnerup, Thomas ..................... 26

— , Thomas Jensen .............. 26
Gjerulff, Johanne Dorothea 

Colomba ........................... 44
Glahn, Johanne Frcderikke Ca

milla ................................... 57
Gleerup, Ole Gudesen .................. 34

— , Peter Gudesen ................ 34
Grandjean, Aase ...................  40

— , Adam Bredo. Ludvig .... 23
— , Adelheid Augusta .......... 35
— , Agnes Carla Dreyer .... 59
— , Agathe Jensine Sophie .. 59
— , Agnes Mathilde Adelaide 46
— , Alexandra Mathilde .... 35
— , Alice Elisabeth ............... 52
— , Amalie Margrethe ... 26, 50
— , Andreas ............................ 14
— , Andreas Jensen .............. 15
— , Ane Hedvig ...................... 11
— , Ane Sophie ...................... 30
— , Anna ...............  14
— , Anna Johanne Emilie ... 51
— , Anna Margreta ................ 53
— , Anna Marie Nanny .... 36
— , Anne .................................. 57
— , Anne Cathrine ................ 49
— , Anne Dorthea ................ 28
— , Anne Louise .................... 12
— , Anne Marie ..............  43
— , Asger Emil Valdemar ... 45
— , August ...............   20
— , August ............................. 58
— , Augusta Henriette ......... 23
— , Augusta Juliane ............. 18
— , Augusta Marie Elisabeth

Hanssen ..................  24
— , Augustin ....................... 5 — 9
— , Augustinus ...................... 27
— , Augustinus ...................... 36
— , Augustinus ...........................53
— , Austin .............   46
— , Axel .................................... 39
— , Axel Carl William..........  22
— , Axel Christian ...............  40
— , Axel Emil Hanssen ..... 23
— , Axel Emil Hanssen........ 25
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Grandjean, Axel Helweg Dreyer 59
— , Axel Herman Oscar .... 22
— , Axel Julius ..................... 32
— , Axel Valdemar Charles . 16
— , Benny Marie Cæcilia ... 32
— , Bent Otte Edinger ........ 46
— , Betty ................................. 30
— , Birgitte ............................. 45
— , Birgitte Catharine .......... 54 j
— , Birg. Sophie Fred. Kirst. 10
— , Birte Cathrine ................ 27
— , Birthe Cathrine .............. 15
— , Bredo ............................... 23
— , Camilla ...................   42
— , Camilla Johanne Caroline

Larson .............................. 57
— , Carl ................................    11
— , Carl August...................... 14
— , Carl August...................... 15
— , Carl August Johannes

Maria Wilde...................... 16
— , Carl Christian August .. 16
— , Carl Christian Vilhelm . 47
— , Carl Eduard ................ 40
— , Carl Einar Emil .......... 44
— , Carl Emil Elo .............. 49
— , Carl Fritz Emil ............ 57
— , Carl Johan ................... 52
— , Carl Johannes .............. 47
— , Carl Marinus ................ 58
— , Carl Osvald Theodor .. 23
— , Carl Otto ....................... 39
— , Carl Wiggo (Douglas) .. 53
— , Carl Vilhelm ............... 13
— , Carl Vincens (Wilh.) 14, 57
— , Carla ................................. 48 !
— , Caroline Augustine ....
— , Caroline Emilie ..............

30 i
35

— , Caroline Henriette ........ 15 j
— , Catharine Marie ............ 54 i
— , Cathrina Margaretha ... 28 ;

- , Cathrine ......................... 15
— , Charles Valdemar .......... 29
— , Charlotte ......................... 45
— , Charlotte ......................... 54
— , Charlotte Amalie Schock 56
— , Christian .......................... 9
— , Christian .......................... 16
— , Christian .......................... 27
— , Christian .......................... 54
— , Christian Ditlev Frederik 31
— , Christian Frederik ........ 28
— , Christian Frederik Bredo 21
— , Christian Johannes Marius 52

Grandjean, Christian Niels ........ 53
— , Christian Valdemar Fer

dinand ................................ 43
— , Christiane Friderica .... 19
— , Christiane Henriette .... 30
— , Christine Christiane Mad-

sine .............  27
— , Clara Laurentia Frede

rikke Eleonora ................ 42
— , Daniel Ferdinand lAiplau 23
— , Dorthe Cathrine ....... 53
— , Douglas ............................ 53
— , Edvard Albert Schock .. 57
— , Edvard Vilhelm Valdemar 58
— , Eggert Christopher .. 10, 56
— , Eggert Christopher Mo-

gens .................................... 10
— , Eggert Ludvig ................ 10
— , Einar .................................. 44
— , Elinor Marie Antoinette. 45
— , Elisabeth .................... 21, 55
— , Elise .................................. 53
— , Ellen Alice Magdalena . . 45
— , Ellen Augusta Dreyer .. 59
— , Ellen Karen Margrethe 52
— , Ellinor Mary .................. 48
— , Elna Marie Jeanette .... 41
— , Elsebeth Borberg .......... 44
— , Emanuel ............................ 50
— , Emanuel ............................ 50
— , Emil ............................ 25, 54
— , Emilie ................................ 56
— , Emilius Ferdinand Nobel 17
— , Emma Caroline .............. 38
— , Emma Elise .................... 41
— , Emma Ida Frederikke .. 29
— , Emma Marie .................. 37
— , Emma Sophie Frederikke 31
— , Erik Carl Wilhelm Vin

cens .................................... 12
— , Eva Margrethe ................ 51
— , Ewald Edward Miller .. 58
— , Fanny ................................ 16
— , Fanny Hans. Marie Ulr.

Elis. Hanssen .................. 25
— , Ferdinand Emil ............ 53
— , Ferdinand Ludvig .......... 32
— , Ferdinand Ludvig .......... 34
— , Ferdinand Ludvig Chri

stian .................................. 51
— , Frederik ............................ 31
— , Frederik ............................ 33
— , Frederik ............................ 33
— , Frederik Christian..........  36
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Grandjean, Frederik Christian .. 53
— , Frederik Peter Julius .. 31
— , Frederikke Christiane .. 48
— , Frederikke Edele...........  18
— , Friderica Margaretha .. 19
— , Friderich Christian .... 28
— , Friderich Dithløv ........ 27
— , Gabriele .......................... 41
— , Gjødert Ludvig ............. 50
— , Gothardt Christian ...... 28
— , Haldur Christian Severin 29
— , Hans Axel Emil Hans

sen ................................ 25, 54
— , Hans Henrik .................. 12
— , Hans Hother Hugo........  35
— , Harald Christian Freder. 33
— , Harald Frederik ............ 21
— , Harald Robert Emil .... 41
— , Harald Theodor.............. 34
— , Harriet .............................. 16
— , Harriet .............................. 41
— , Harriet Christiane..........  29
— , Harriet Margrethe Chri

stiane ................................ 30
— , Hedevine Marie .............. 38
— , Hedvig .............................. 38
— , Hedvig Sophie Frederikke 17
— , Helene Birgitte .............. 46
— , Helle Maria-Louise ........ 22
— , Helvig Kirstine .............. 19
— , Henny Tove .................... 48
— , Henriette............................ 30
— , Henriette Vilhelmine ... 18
— , Henrik .............................. 12
— , Henrik Joach. Godske 15, 58
— , Henrik Vilhelm Karelius 16
— , Henry Carl ...................... 48
—• , Henry Christian Frederik 33
— , Henry Chr. Frederik 33, 57
— , Henry Theodor .............. 34
— , Hilda Louise Amalie ... 59
— , Hother .............................. 35
— , Ida Julie Octavia Antonia 23
— , Ide Charlotte Sophie .... 33
— , Ingeborg ............................ 13
— , Ingeborg .......................... 21
— , Ingeborg Emilie Hans

sen ...................................... 25
— , Ingeborg Frederikke ... 54
— , Ingeborg Margrethe .... 37
— , Inger .................................. 39
— , Jacob ................................ 38
— , Jacob Laurentius .......... 38
— , Jacob Ludvig .................. 51

Grandjean, Jacobine Theodora 
Laurentine ........................ 43

— , Jean ................................. 51
— , Jochim Augustinus .... 9
— , J o ch um ........................... 18
— , Jochum ............................. 54
— , Jochum Frederich August 10
— , Johan Carl Wilhelm .... 11
— , Johan Carl Vilhelm .... 12
— , Johan Carl Vilhelm Vin-

cens ................................... 12
— , Johan Frideric .............. 54
— , Johan Frideric .............. 54
— , Johan Ludvig .................. 11
— 9 Johan Ludvig .................. 12
— , Johan Ludvig .................. 20
— , Johan Ludvig .................. 26
— , Johan Ludvig Janssen . 51
— , Johan Ludvig Vilhelm

Borch ............................... 16
— , Johan Sylvester Saxtorph 50
— , Johan Vilhelm ................ 28
— , Johanne Christine Vilhel

mine Louise .................... 17
— , Johanne Gabriele .......... 41
— , Johanne Regine.............. 36
— , Johannes ......................... 16
— , Johannes Ferdinand ... 47
— , Johannes Frederik Ferdi

nand ................................. 47
— , Johannes Ludvig ... 26, 50
— , John Henry .................... 34
— , Juliane Marie .................. 49
— , Julie Ida .......................... 20
— , Julie Olga Hansine Ma

thilde ................................ 48
— , Julio .................................. 43
— , Julius.................................. 31
— , Julius Olivo Schock .. 56 f
— , Jytte Marie Borberg .... 44
— , Jørgen ............................. 39
— , Jørgen Peter Frederik

Wulf ................................. 41
— , Kaj ..................................... 39
— , Kamma ............................. 40
— , Karen ............................... 52
— , Karen Cathrine .............. 18
— , Karen Hedvig.................. 14
— , Karen Marie Frederikke 17
— , Karna ................................ 23
— , Kay Erland ...................... 44
— , Kirstine Marie ................ 36
— , Lars Nielsen .................... 20
— , Laura Camilla Marie ... 42
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Grandjean, Laura Emilie Schock 56 i Grandjean, Octavius Miller .......57
— , Laurentius Christian .... 37 — , Olaf .................................... 40
_ , Laurentius Christian .... 45 — , Olaf Valdemar Henrik .. 58

, Lili ................................... 23 __ , Olav Marinus Dreyer .. 59
_ , Louis ................................. 24 — , Olga .................................. 48
— , Louis Augustin ............ 46 — , Olga Runa ........................ 44
— , Louis Eugene .................. 46 i — , Olga Vilhelmine Lorentse 48
_ , Louis Hanssen .............24, 57 — , Oscar Wilhelm .......... 20

, Louise ............................. 17 i __ , Otte .................................... 36
, Louise ............................. 18 ! , Otto Alfred ...................... 27
, Louise Augusta Caroline

l
11 — , Otto Christian.................. 50

— , Lotuise Birgitte .............. 30 — , Paul Axel Willy.............. 45
— , Louise Harriet Mathilde 35 — , Peder Jochum.................. 19
— , Louise Ingeborg Augusta 24 — , Peter .................................. 40
_ , Louise Jacobine .............. 20 — , Peter .................................. 40
— , Ludvig .............................. 9 — , Peter .................................. 41
_ , Ludvig .............................. 11 — , Peter Christian .............. 35
— , Ludvig .............................. 11 — , Peter Hanlon Miller .... 58
— , Ludvig .............................. 16 — , Peter William .................. 39
— , Ludvig .............................. 20 — , Philip Adam .................... 9
— , Ludvig ............................. 26 — , Poul .................................... 39
— , Ludvig ............................. 28 — , Poul Bredo .......... ........... 22
— , Ludvig Christian .......... 43 — , Poul Sylvester Janssen . 52
— , Ludvig Christian ............ 43 ' —• , Ruth .................................. 54
— , Ludvig Ferdinand .......... 36 — , Ruth Eileen .................... 39
— , Ludvig Johan ................. 19 — , Sophia Hedvig ................ 28
— , Ludvig Sophus Schock .. 56 — , Sophie ................................ 17
— , Madeleine ....................... 46 i — , Sophus August Hanssen . 24

, Mali« ................................. 54 ; , Sophus Julius .................. 43
— , Margot Birthe ................

M i
46 ' — , Sophus Julius (Julio) .. 43

— , Margrete Dorthe ........ 54 — , Svend Aage Dreyer........ 59
— , Marie ............................... 42 — , Søster Harriet ................ 41
— , Marie Caroline .............. 27 ; — , Teddv Henrv .................. 48
— , Marie Elisabeth .............. 25 — , Theodora .......................... 43
— , Marie Elisabeth ................ .54 : —. , Thomas Hans .................. 53
_ , Marie-Louise ................. 13 __ , Thora Ellina Camilla ... 42
— , Marie Louise .................. 13 — , Thora Margrethe ............ 40
— , Marie Louise Sophie . 42, 59 j — , Tove Elisabeth (Madsen) 55
— , Marie Magdalene ............ 54 — , Ursula Birgitte .............. 45
— , Marie Nathalie ................ 34 1 __ , Valdemar .......................... 29
—- . Mary Jane Miller............ 58 1 — , Valdemar .......................... 29
— , Mathilde Sophie Henriette 34 — , Valdemar .......................... 43
— , Nancy Caroline Augusta 35 — , Viggo Theodor ................ 27
— , Nancy Madeleine .......... 46 — , Vigo Immanuel .............. 52
— , Nancy Magnine Robertine 26 — , Vilhelm .............................. 16
— , Nanna Mathilde .............. 29 — , Vilhelm August .............. 37
— , Nanna Mathilde.............. 30 i — , Wilhelm August .............. 40
— , Nanny Augusta .............. 34 — , Vilhelmine Anna Hen
— , Nanny Louise Marie ... 33 riette .................................. 48
— , Nathalie ............................ 25 — , Vilhelmine Augusta . 38, 55
— , Nathalie ............................ 34 — , Vilhelmine Augusta . 42, 55

, Nicolai Peter Frits.......... 49 — , Wilhelmine Magdalena
— , Nicoline Ida Rosalie . f.. 33 Augusta.............................. 47
— , Niels Frederik August .. 58 j — , Ville ............................ 38, 55
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(irandjean, Willy .......................... 16 i Hansen, Oline Augusta ...... 33, 57
— , Willy .............................. 45 1 — , Peter ................................. 21
— , Vincens ........................ 12 — , Peter Ferdinand .............. 51
— , Virgilius Emanuel .... 49 I — , Peter Poulsen.................. 17
— , Zenia Adelaide Eufrosine 26 i Hanssen, Hans............................... 23

Grandjean y Faber, Yvonne Renée — , Nathalie Augusta............ 23
Consuelo ...................... 46 Hasforth, Camilla Juliette.......... 52

Grandjean-Rasmussen ............ 59 — , Carl Ludvig ................... 52
Grandjean-^Sørensen, P. G. ... 59 i v. Hedemann, Hans Christel .... 44
Gravgaard, Anne ...................... 31 — , Ingeborg ......................... 44
Gret, Marie ................................ 25 v. Hein, Adolph Christian Frederik 19
Guldberg, Carl Frederik.......... 13 — , Vincens Georg Heinrich 19

— , Frede ............................ 13 Hell, Hermann Rudolph.............. 45
Gundersen, Christine .............. 20 — , Martin .................................... 45

i Henderson, Clarence William ... 39
, Eileen Cecilia .................. 39

Haak, Hedwig Alvine Auguste i Hengel, Mary Virginia.................. 44
(Ulla) ............................ 45 Hochheim, Lars Christian.......... 31

- , Ulla ................................ 45 i — , Niels Broch...................... 31
— , Wilhelm ........................ 45 Hofman, Marie ............................. 30

Halbye, Aage Grandjean ........ 59 Holm, Anna Margrethe Christine 21
— , Anna Marie Grandjean 59 — , Henrik Peter Jacob.......... 21
— , Knud Graversen ........ 43 — , Jochum Rosendahl .......... 18
— , Peter August ............ 42, 59 — , Peter Olavius .................... 18

Halling, Anne ............................ 27 Holst, Maria Pedersdatter.......... 36
— , Gødert ........................ 27, 36 Horrebow, Anne Margrethe........ 20
— , Ingeborg ...................... 36 Houer, Anna Kirstine.................. 10

Hanlon, Loretta Marie............... 58 Hummel, Thora Constance ........ 40
— , Peter Henry ................ 58 Høeberg, Anna ............................. 46

Hansdatter, Johanne ................ 53 Hørning, Lisa ............................... 28
Hansen, Abelone ...................... 42 Hørve, Johs. Sev. Fabricius .... 59

, Agnes Hedvig .............. 58 Høyer, Anne Helvig...................... 9
— , Anne Cathrine ............ 36 — , Johan Svendsen .............. 9
— , Augusta .......................... 33 j
— , Carl Fritz Emil .......... 57
— , Else ................................ 56 1 Ilium, Kirstine ............... ............. 31

, Flora ............................ 51 Inghausen, Marie Margrethe .... 25
— , Frantz ............................ 32
— , Frederikke Christiane

Julie .............................. 32 1 Jacobsen, Petrea Jeanette .......... 41
— , Gottlieb Otto Heinrich 12 1 Janssen, Christian Gierløv Krogh 51
— , Grethe Marie................ 51 ; — , Johanne Cecilie ............. 51
— , Hans ............................. 33 Jantzen, Adam Frederik ........... 31
— , Hans Peter .................. 21 i — , Johan Gotthilf................. 31
— , Hans Peter .................. 32 1 Jensdatter, Karen ......................... 16
— , Hansine Christine .... 17 1 Jensen, Ane ........ .......................... 36
— , Henriette Magdalene .. 21 i — , Anne Cathrine ................ 17
— , Hulda Marie ................ 32 — , Anne Kirstine.................. 50
— , Ingeborg ....................... 11 — , Ida Marie ........................ 38
— , Johan Andreas ............ 21 — , Maren ................................ 38
— , Johanne ...................... 52 — , Morten .......... . ................. 36
— , Jørgen .......................... 54 , Peder ................................ 50
— , Lars ................ . ........... 36 — , Peder Christian .............. 38
— , Marinus ...................... 34 i — , Sine ........ ........................... 48
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Jepsen Johan Peter ........ 24 Larsen, Peder .. 10
— , Johan Peter Wilhelm .. 24 i Leflang, Otto Andreas Vilhelm . . 24 f

Jespersen, Marie ............ . ............. 29 — , Peter .............................. .. 25
— , Rasmus ............................. 35 ' — , Thora Vilhelmine Ca-

Jessen, Jes Valdemar .................. 14 : milla .................................... 24, 57
— , Jes Wilhelm .................... 14 i Levring, Christen ...................... .. 38
— , Valdemar ......................... 14 — , Sophus Frederik Bech-

Johansen, Ingeborg Johanne Marie 22 mann .................................... .. 38
Jnhl, Beta Maria ......................... 29 Linde, Aase................................. .. 12
— , Erik ....................................... 29 — , Julius Georg ................ . . 12

Jung, Josephine Wilhelmine .... 34 Lindenkamp, Hans .................... .. 54
Junge, Ada ..................................... 22 Lohrens, Peter .......................... .. 29

— , Adelheid Elis..................... 22 van der Lo o Jaeohine Eleonora 32
' — , Jens Bertinus .................. 22 Lund, Hans Jessen.................... . . 31
Just, Inger Margrethe .................. 33 — , Jens Christian................ . . 30
— , Knud ..................................... 40 — , Maren .............................. . . 43
— , Søren Marius Jens ............ 40 Lundstrøm, Sophie Vilhelimine . 33

Jørgensen, Clara ............................ 39
— , Jens ................................... 41
— , Jochomine Øllegaard Madsdatter, Ane .................. . . 49

Charlotte ......................... 41 — , Maren ............................ 9
— , Karen ............................... 35 Madsen, Andreas Jensen.......... .. 30
— , Petronelle ........................ 35 — , Dorthea ........................ .. 35

— , Johannes Søren Chr. 21, 55
— , Lars Christian.............. .. 22

Kirchhoff, Ernst Frederik.......... 35 — , Peter .............................. .. 35
— , Frederikke Emilie .......... 34 Marcussen, Marie...................... .. 29

Klitgaard, Hedvig Kirstine Sophie 38 Mauritzen, Ludvig Harald Aug. . 33
Klüver, Agathe Johanne ___ 15, 58 — , Thorvald ...................... .. 33

— , Christian ......................... 15 Meilstrup, Anna Kirstine Marie 42
— , Lucie ............................... 15 — , Christian ...................... .. 42

Knagh, Jørgen............................... 15 Meilsøe, Else Cathrine ............ .. 21
— , Rasmus ............................. 15 Melchiorsdatter, Ane Kirstine .. 10

Knuthsen, Bolette Conradine .... 50 Meyer, Anna Margrethe Grandjean 55
Koch, Christian Carl................... 23 — , Inge Grandjean .......... .. 55

— , Johann Friederich .......... 23 — , Johannes Heinrich .. 42, 55
Koefoed, Lars Clemensen .......... 41 — , Marcus Heinrich .... .. 42
Kofod, Niels Theodor................. 34 — , Marie Grandjean ......

— , Wilhelmine Frederikke . 33 Meyn, Hans Sophus Wilhelm . . 45
v. Kohl, Agnes............................... 46 — , Johan Gustav ................ .. 46
Krog, Anne Margrethe Jensdatter 36 Miller ............................................ .. 56
Kühl, Mathias Christian.............. 25 Mogensdatter, Ellen .................. .. 58

— , Thora ............................... 24 f Mohrdick, Margrethe ......... .. 26
Monrad, Diderich ...................... .. 57
Mortensen, Harald Valdemar .. . . 52

v d. Lancken, Amalie Christiane — , Jørgen Peter ................ .. 52
Johanne ........................... 19 — , Niels Jacob .................. .. 30

T^arsdatter, Dorthe Marie............ 19 Musse, Johanne Jensen .......... .. 16
— , Ellen Marie ............ ......... 10 Muller, Anna Marie .................. .. 20

Larsen (Bylow), Else Kirstine — , Bredo ............................ .. 20
Marie.................................. 16 Møller, Marie Cathrine ............. 51

— , Inger Marie ...................... 33 Mørch, Anne Marie .................. . . 50
— , Johan ............................... 16 Mørk, Maren ................................. 32
— , Lovise ................. ............. 32



70

Nagurski, Johan Ludwig .......... 30
— , Otto Sylvester.................. 30

Neumann, Anna ............................ 45
Nicolaisen, Ida Rosalie .............. 33

— , Niels .................................. 33
Nielsdatter, Anne .......................... 57

— , Birgitte .......................... 50
Nielsen, Aage ................................ 51

— , Ane Kirstine .................... 41
— , Ane Kirstine ................ 58
— , Anna Abigael Therese .. 22
— , Anna Christine .............. 31
— , Christen ......................... 58
— , Elvira Eina Sofie Marie 34
— , Ingeborg ........................ 24
— , Jacobine Josephine Julie 17
— , Lars .................................. 19
— , Martin Søren ................ 34
— , Niels ............................... 51
— , Niels.............................. 58
— , Niels Severin ................ 29

Nissen, Anne Christine .............. 12
— , Christian Ditlev Høegh . 47
— , Hans Nicolai .................. 47

Nyborg, Hans ................................ 28
— , Magdalena Sophia ........ 28

Nyholm, Andreas Christian .... 49
— , Christian Frederik ....... 53
— , Christopher .................... 49
— , Christopher Jochumsen. 53

Olsen, Lisbeth 48

Pedersen, August .......................... 32
— , Ellen Marie Caroline ... 14
— , Jens .................................... 30
— , Waldemar ........................ 32

Petersen Caspar Wulfhardt .... 28
— , Christiane Ida Marie .... 29
— , Christopher Michael .... 29
— , Jens ................................ 42
— , Kirstine Jacobine ......... 52
—■ , Mads ................................ 35
— , Marie Kirstine .............. 41
— , Marta Eline .................... 24
— , Peter Aage....................... 29

Phenning, Christian Carl Friede
rich .................................... 11

— , Louise Vilhelmine........  11
Pingel, Ane Marie.......................... 43
Plambech, Carl Christian .......... 49

— , Hans Henrik .................. 49

Plum, Ejnar .................................. 52
Pontoppidan, Magdalene Sophie . 37
Porter, Edward Herbert ............ 13

— , Jane Alice ...................... 13
— , Reginald Vernon Herbert 13

Poser, Maren ................................. 47
Prahl, Christine Maria .............  22

— , Claudius ............................. 22
— , Nicolaj Christian .............. 9

i

I

Radbruch, Georg Christopher ... 26
— , Herman Johan ................ 26

Randrup, Dorthe Cathrine..........  9
Rasmussen, Andreas ...................... 24

— , Christian ........................... 56
— , Jens Krogh ....................... 24
— , Jens Steffen ..................... 48
— , Lars Ludvig....................... 35
— , Margrethe ......................... 37
— , Valborg Mary Elbine ... 48

Reder, Margrethe ......................... 42
Rendtorff, Gustav Frantz Heinrich 40

— , Juliane Elisabeth ............ 40
Richter, Aage Julius Thomsen .. 13

— , Andreas Boghart ............. 13
Rieffesthai, Johan Balthazar .... 31

— , Vincens Riber.................. 31
Rieper, Benjamin Frederich Georg 18

— , Frederich ........................ 18
— , Frederik ........................... 18

Rindom, Mette Marie .................. 41
Rising, Anna Sophie ................ 56 f

— , Peter Jørgensen.............. 56
Rochow, Regina .......................... 9
Rostrup, Magdalene Christine .. 31

— , Niels Thyge........................ 31
Rud, Lars Andersen........................ 10

Schebel, Johanne Marie Rosa .. 27
— , Johannes ......................... 27

Schinkel, Jochum Carlsen .......... 30
Schleip, Christiane Helene ........ 56
Schmidt, Clara Wilhelmine Elodie 22 
Schneider, Vilhelmine.................. 48
Schock, Charlotta Amalia .... 10, 56

— , Johan Christian................. 10
— , Ludvig Reinhard .......... 56
— , Peter Christian ’.............. 56

Schrøder, Else Birgitte Johans- 
datter ................................ 53

Schumacher, Andreas Christian. 43
— , Andreas Christian .......... 43



71

Selchau, Cathrine Marie.............. 31
Siemon, Florence May .............. 44

— , Henry .............................. 44
Sommer ........................................... 51

— , Dagmar Marie................ 13
— , Henrik Seiersen ............ 28
— , Seier ................................ 28

Stahl, Hansigne............................. 51
Stidsgaard, Juliane Madsine .... 31

— , Peter Nielsen .................. 31
Stilhof ............................................. 57
Stolle, Anne Catharine Henriette 23 
Struwe, Margrethe ..................... 51
Svendsen, Carl Plum Anton .... 55

— , Frank Anton .................. 55
Sylvester, Dorthea Christine .... 43
Szybrowsky, Anne Constance .. 18
Søegaard, Margrethe Birgitte .. 15
Sørensen, Astrid .......................... 52

— , Carl Gustav .................. 17
— , Christian ........................ 39
— , Jacob............................... 52
— , Maren ............................. 40
— , Margrethe ...................... 29
— , Olga Henriette .............. 39
— , Thomas Tandrup ........ 17

Teisen, Anna Dorthea................. 38
— , Gotfred ............................. 38
— , Mathias ............................. 38
— , Theodor Gotfred Harald 38

Thidemann, Jacob Christian .... 20
— , Jacobine Christine ........ 20

Thomsen, Allan Grandjean..........  55
— , Anton ............................... 39
— , Asger Grandjean ........... 55
— , Ellen ................................. 13
— , Niels ................................. 24
— , Palle Grandjean.............. 55
— , Thorvald Anæus........38, 55

Thorsen, Maren Kirstine .. . ......... 47
Thrane, Larsine Henriette..........  52
Thye, Frederik ............................. 16

— , Gottliebine ........................ 11
— , Karen .................................. 10
— , Lauritz Munch................... 10
— , Mathias ............................... 16

Thygesen, Margrethe Caroline .. 21
Thiirmann, Christian Frederik .. 52

— , Johanne Vilhelmine .... 52
Topp, Anne Sophie ...................... 47
Toxværd, Caroline ...................... 21

— , Karen Caroline................. 21
— , Jürgen Sarding................ 21

Trane, Beate Lauerberg ............. 10
— , Frederik Dannefer........... 10

Tvergaard, Emilie Vilhelmine .. 39
Tychsen, Marie Frederikke........  26

Wandrup, Christine...................... 34
Warsach, Christian Wilhelm ... 53
Wedege, Agnes Sophie Groth .. 44
Vedel, Caroline Kristine Mathilde 49

— , Otto Caspar Valentin .. 50
Weel, Beathe Mathea .................. 25
Weilbach, Sophie Christine .... 43

— , Thora Claudia Margaretha 45
Weile, Mariane .............................. 31
Weinholt, Ellen Maria.................. 37

— , Jørgen Magnussen ........ 37
Vejle, Gertrude Kirstine Peders- 

datter ................................ 17
Veldingh, Karen ............................ 10
Velschou, Marie Elisabeth..........  23
West, Johanne Cathrine.............. 11
Wetterberg, Marie Elisabeth .... 27
Weyle, Hedevig ............................ 15
Wilde, Caroline Augusta Johanne

Marie Ernst .................... 11
— , Johan Gottlieb ................ 11
— , Johanne ............................ 11

Winge, Anne Marie........................ 33
— , Hans Christian........ .  33

Wissing, Hedvig Christine..........  37
— , Jens .................................... 20
— , Lovise ................................ 19

Vogelein, Frida Christina............  39
Vong, Marie .................................... 36
Wiirnfeldt, Beate Jacobine..........  49

Ytting, Jens Rasmussen .............. 14
— , Louise ................................ 18
— , Marie Louise .... 14, 18, 57



GRANDJEAN-SAMFUNDET 
stiftet 17. Marts 1930, vedtog paa sit Første ordinære Møde

20. Marts 1931 følgende

LO VE :
§ 1.

Slægtssamfundets Navn er Grandjean-Samfundet.

§ 2.
Samfundets Formaal er at udvikle Kendskabet til Slægten og vare

tage Slægtens Tarv efter Slægtsmødernes Bestemmelse.

§ 3.
Kun kgl. Skovrider Ludvig Grandjeans agnatiske Descendenter samt 

de i Familien indgiftede Damer kan være Medlemmer af Samfundet.

§ 4.
Slægtsmøde, der indkaldes med 3 Ugers Varsel, afholdes mindst en 

Gang om Aaret den første Søgnefredag i April. Udenlandske Medlem
mer har Krav paa 2 Maaneders Varsel.

§ 5.
Bestyrelsen bestaar af 3 Medlemmer, der vælges tillige med en Sup

pleant paa et Slægtsmøde og fungerer indtil næste Slægtsmøde. For
manden udvælges af Slægtsmødet.

§ 6.
Kontingentet ansættes indtil videre til Kr. 10,— aarligt, dog at 

Ægtepar kun betaler Kr. 12,— tilsammen og Personer under 21 Aar 
samt kvindelige Medlemmer og Enker kun Kr. 5,—.
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